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Občina Medvode je dosegla dogovor s Slovenskimi železni-
cami o souporabi objekta na Železniški postaji Medvode in 
začela z obnovo.
Kot so sporočili z Občine Medvode, bodo obnovili zunanjost in 
del notranjosti železniške postaje, v zameno pa bodo v brez-
plačno uporabo prejeli prostor, v katerega bodo v sodelovanju 
z Javnim zavodom Sotočje Medvode preselili Turistično infor-
macijski center Medvode, ki bo po dogovoru s Slovenskimi že-
leznicami prevzel tudi prodajo vozovnic za železniški potni-
ški promet, hkrati pa bodo novi večji in bolj privlačni prostori 
obiskovalcem ponujali še širši repertoar artiklov in storitev. 

Prva faza investicije se je začela konec oktobra, in sicer ob-
nova fasade tako glavnega objekta kot tudi sanitarij v sose-
dnjem objektu, končana pa bo predvidoma do konca novem-
bra. V naslednji fazi, po izpraznitvi prostorov, ki jih trenutno 
še uporablja Potniški promet Slovenskih železnic, se bo izve-
dla preureditev prostor za potrebe TIC-a s čakalnico. Z drugo 
fazo bodo predvidoma začeli konec novembra in jo končali do 
konca letošnjega leta. Izvedbo zadnje faze načrtujejo spomla-
di 2017, ko bodo uredili okolico železniške postaje in postavili 
novo kolesarnico. V prenovljenih prostorih bo tudi prvo javno 
stranišče v Medvodah.
Za investicijo je v občinskem proračunu za letošnje leto zago-
tovljenih 40 tisoč evrov. 

Začela se je obnova železniške postaje
Turistično informacijski center Medvode naj bi se na novo lokacijo preselil še letos.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: MAJA ŠLEBIR

V poletnih mesecih je pri Osnovni šoli 
Simona Jenka v Smledniku potekala 
gradnja Športnega parka Smlednik, ki 
so ga pretekli mesec tudi uradno preda-
li v uporabo.
Pobudo za ureditev parka so dali kra-
jani, Krajevna skupnost Smlednik je 
sama pripravila projektno idejo, Obči-
na Medvode je za sofinanciranje uspe-
šno kandidirala na razpisu Fundacije 
za šport, denar za projekt so prispevala 
še številna lokalna podjetja, poleg tega 
so krajani opravili veliko število pro-
stovoljnih ur. V parku je asfaltirano 
igrišče za mali nogomet, razširjeno in 
z umetno maso preplasteno košarkar-
sko igrišče, park za ulično vadbo (street 
workout) ter predvsem urejen prostor, 
namenjen druženju občanov. Športne 
površine so v dopoldanskem času na-
menjene osnovnošolskim aktivnostim, 

popoldne pa je park odprt za vse občane 
in druge obiskovalce. 
V Krajevni skupnosti Smlednik, kate-
re predsednica je Nežka Bogataj, idejni 
vodja projekta pa je bil Tilen Stenovec, 
so zelo veseli, da so projekt zaključili 
pred zimo. Želijo si, da bi Športni park 
Smlednik postal ne le športnorekreacij-

ska površina, ampak prostor druženja, 
ki bo pripomogel k še večji povezanosti 
skupnosti. Na uradnem odprtju se jih je 
zbralo veliko, navdušeni pa so bili tudi 
nad programom, ki so ga sooblikovali 
učenci osnovne šole, nastopila pa sta 
tudi znana slovenska akrobata F&B 
Acrobatics.

Razveselili so se športnega parka
V uporabo so predali Športni park Smlednik. Ideja krajanov je prerasla v projekt,  
ki je zaživel tudi v praksi.

Trak na novem igrišču je prerezal pobudnik projekta Tilen Stenovec, pridružili pa so se mu 
tudi mladi športniki iz krajevne skupnosti Smlednik: Tina in Katja Kozjek, Jon Simič, Alja 
Primc, Žak Lukšič in Benjamin Nahtigal.

V parku je asfaltirano igrišče 
za mali nogomet, razširjeno 
in z umetno maso preplasteno 
košarkarsko igrišče, park za 
ulično vadbo (street workout) 
ter urejen prostor, namenjen 
druženju občanov.
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Občinski svet Občine Medvode je na 18. 
seji sprejel Predlog Odloka o javno-za-
sebnem partnerstvu za izvedbo projekta 
pogodbenega zagotavljanja prihrankov 
rabe energije z namenom energetske 
sanacije javnih objektov v lasti občine.
Evropska kohezijska politika v novem 
programskem obdobju 2014–2020 se bo 
v Sloveniji izvajala na podlagi sprejete-
ga operativnega programa, v katerem 
se je zavezala, da bo v okviru predno-
stnih naložb podprla projekte energet-
ske prenove stavb javnega sektorja, ki 
se bodo izvajali v okviru energetskega 
pogodbeništva. Na ta način želijo v ob-
čini Medvode sanirati štiri javne objek-
te, ki ustrezajo pogojem in merilom iz 
navodil Ministrstva za infrastrukturo, 
in sicer OŠ Simona Jenka Smlednik, POŠ 
Sora, POŠ Topol in Vrtec Medvode – Eno-
ta Ostržek. 
Zato so pristopili k aktivnostim, ki so 
potrebne za kandidiranje na javnem 
razpisu energetske prenove javnih 
stavb. V prvi fazi so pregledali javne 
objekte in izbrali tiste, ki ustrezajo po-
gojem in merilom, sledilo je preverjanje 
interesa za sanacijo s strani zasebnega 
kapitala. Na poziv sta prišli dve vlogi, 
na podlagi katerih se je izkazalo, da se 
energetska prenova izbranih objektov 
lahko izvede po modelu javno-zaseb-
nega partnerstva. Občina zasebnemu 
partnerju podeli koncesijo za izvajanje 
storitev energetskega pogodbeništva. 
Občinski svet pa je moral najprej spreje-
ti odlok, na podlagi katerega se bo lahko 
objavil javni razpis za izbor koncesio-
narja/zasebnega partnerja, ki bo izvedel 
energetsko prenovo izbranih stavb. Šele 

temu bo lahko sledila prijava na razpis 
za sofinanciranje operacij energetske 
prenove iz kohezijskega sklada.

PREDNOST OBNOVLJIVIM VIROM

Svetniki so odlok potrdili, izraženi pa so 
bili tudi nekateri pomisleki. Sašo Šulc, 
predsednik Odbora za urejanje prostora 
in ekologijo, je izrazil pomislek, da se v 
odloku nakazuje prihodnji partner in 
da so členi napisani tako, da se pogoju-
je tudi prihodnja izbira energenta: "Vsi 
člani odbora podpiramo dejstvo, da se 
občina mora obnašati energijsko varč-
no, racionalno in da se poskuša preiti 
na čim več obnovljivih virov energije in 
na energente, ki so na razpolago v do-
mači občini, to je predvsem lesna bio-
masa in produkti iz lesa, ki so sedaj na 
razpolago v izobilju. Pri pripravi javnega 
razpisa za izbor koncesionarja se mora 
dati prednost obnovljivim virom ener-
gije." Svetnik Štefan Čebašek je podprl 
Šulca in nekaj besed namenil različnim 
energentom: "Razočaran sem nad vede-
njem o tem, kaj je okolju prijazno in kaj 
ni. Zemeljski plin je stoodstotni onesna-
ževalec kar se tiče CO2, biomasa ima res 
trdne delce, ki se z modernimi napra-
vami zmanjšujejo v še dopustne meje, 
plin je čistejši samo na oko in tudi ni 
najcenejši. Daleč najcenejša je lesna bi-
omasa. Apeliram na župana, da gremo 
v lastno sanacijo vsaj enega objekta in 
da vidimo, kako to gre. Lokalnim doba-
viteljem je treba omogočiti, da se lesna 
biomasa uporabi doma. Razmišljajte v 
to smer." Predstavnici iz podjetja Envi-
rodual, ki sta predstavili odlok, sta po-
jasnili, da se prednostno umeščajo prav 
obnovljivi viri energije. 

V razpravo se je vključil tudi svetnik 
Dragan Djukić in znova izrazil potrebo 
po energetski sanaciji Kulturnega doma 
Medvode, objekta, ki je prav tako v lasti 
Občine Medvode. Kot je bilo pojasnjeno, 
evropska sredstva, ki so jih podeljevali 
na razpisih Ministrstva za infrastruk-
turo v preteklem programskem obdo-
bju 2007–2013, niso bila namenjena za 
energetske sanacije kulturnih domov, 
temveč zgolj za šole, vrtce, zdravstve-
ne domove in knjižnice. Tudi tokrat pa 
Kulturni dom Medvode ne ustreza po-
gojem in merilom, zato predlog, da se 
v proračunu za naslednji dve leti zago-
tovijo sredstva za lastno sanacijo objek-
tov, ki ne ustrezajo razpisnim pogojem: 
da bi na ta način sanirali vsaj en takšen 
objekt, in sicer Kulturni dom Medvode.

ENERGETSKE PRENOVE ZADNJIH LET

S sredstvi evropske kohezijske politike 
bo sofinanciranih 40 odstotkov upravi-
čenih stroškov operacije, ostala sredstva 
mora zagotoviti občina skupaj z zaseb-
nikom. V energetski obnovi omenjenih 
štirih objektov bo občina soudeležena 
v vlaganjih v projekt v maksimalnem 
znesku devetih odstotkov celotne ope-
racije, za svoj delež mora zagotoviti tudi 
sredstva za pokritje DDV. 
Svetnica Alenka Žavbi Kunaver je opozo-
rila, da je bilo tudi v preteklih letih ve-
liko narejenega na področju energetske 
sanacije in da so bila za to pridobljena 
tudi nepovratna sredstva. Kaj vse, je za-
pisano v obrazložitvi odloka, in sicer v 
letu 2012 energetska sanacija Zdravstve-
nega doma Medvode in zamenjava ko-
tla in energenta v kurilnici OŠ Preska, v 
letu 2013 zamenjava kotla in energenta 
v kurilnici v OŠ Pirniče, izolacija strehe 
na Vrtcu Medvode – Enota Ostržek, za-
menjava stavbnega pohištva na občinski 
stavbi in na OŠ Medvode, prenova ko-
tlovnice na Medvoški 4, v letu 2014 ener-
getska sanacija OŠ Pirniče in Knjižnice 
Medvode ter zamenjava strešne kritine 
z izolacijo na POŠ Topol, v obdobju 2012–
2014 pa sta bila zgrajena dva nizkoener-
getska vrtca: v Smledniku in Pirničah.

Energetska prenova  
štirih javnih objektov
Z energetskim pogodbeništvom se v občini Medvode 
predvideva energetska prenova treh šol in enote vrtca. 
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 Občina Medvode je bila znova v slo-
venskih medijih, tokrat zaradi nekda-
nje diskoteke Lipa, ki je kot Club Seven 
znova odprla vrata. Kdaj je bila občina 
seznanjena o tem?
"Uradnega obvestila, niti vloge za izdajo 
obratovalnega časa, nismo dobili. Obči-
na Medvode je bila o odprtju seznanjena 
sredi septembra, saj so se večkrat ogla-
sili občani, ki so povedali, da se tam ne-
kaj dogaja. Na terenu smo sicer to za-
znali tudi sami. Takoj so bili opravljeni 
prvi pregledi dokumentacije, če smo iz-
dali kakršnakoli dovoljenja, vezana na 
obratovalni čas ali na podaljšan obrato-
valni čas. Ugotovili smo, da ne, torej da 
mi o tem nismo bili seznanjeni. Občina 
je nato podala prijavo Policijski posta-
ji Medvode in na inšpekcijske službe. 
Storili smo torej vse, kar je naši moči: 
zaznali kršitev, podali vse prijave, jasno 
in glasno povedali, da nismo izdali no-
benih dovoljenj, vezanih na Club Seven."

 Na to temo ste imeli na občini sesta-
nek z inšpekcijskimi službami in s po-
licijo. Kakšne so bile ugotovitve?
"Skupni sestanek je bil nujno potreben. 
Skušali smo zadeve razjasniti, razčisti-
ti, da vidimo, pri čem smo, križati vse 
informacije, ki jih imamo, in ugotoviti, 
kakšna so izhodišča za prihodnje ure-
janje te situacije. S strani inšpekcij je 
bilo povedano, da vodijo postopke, in 
ko bodo zaključeni, bomo dobili povsem 
jasno sliko. Takrat bomo lahko rekli, 
kakšne so še sploh pristojnosti občine v 
tem primeru in kdo ima druge pristoj-
nosti, če jih sploh ima. V izhodišču pa 
smo se vsi strinjali, da ima v tej državi 
vsakdo pravico do svobodne gospodar-
ske pobude, da pa je potrebno, da se vsi 
držimo istih meril. Moti nas, da ima-
mo občutek, da gre za izigravanje vseh 

pravil. Klub naj bi obratoval kot bar v 
kampu, ki je prijavljen kot ena izmed 
dejavnosti, in tukaj se odpirajo različne 
dileme, kdo je pristojen za izdajo obra-
tovalnega časa. Postavlja se vprašanje, 
ali je možno, da obstaja polje sivine, v 
katerem nekateri znajo krmariti, in če 
obstaja, kako ga bo država rešila, in to 
ob polnem zavedanju, da reševanje ene-
ga polja sivine pripelje polno novih bi-
rokratskih ovir za tiste, ki v tem polju 
ne krmarijo." 

 Kako sedaj naprej, ima občina sploh 
kakšne pristojnosti?
"S pristojnimi službami bomo sodelovali 
tudi v prihodnje. Sodelovanje s Policijsko 
postajo Medvode je že tako zelo dobro, 
pretok informacij je stalen, z drugimi pa 
smo v dogovoru, da se obveščamo o vseh 
korakih. Policisti v Clubu Seven izvajajo 
nadzor in povedali so, da so v času obra-
tovanja kluba že intervenirali. Krajani 
so nezadovoljni in njihovo stališče glede 
obratovanja lokala je že dolgo jasno."

 Nadaljujva z oktobrsko sejo občin-
skega sveta. Občina bo šla v javno-za-
sebno partnerstvo pri energetski sana-
ciji javnih objektov.
"To je sedaj edina možnost, da energet-
sko sanacijo izpeljemo. Formalni koraki 
so storjeni. Sedaj nas čaka izbira zaseb-

nega vlagatelja, ki mora izpolnjevati 
zahtevne kriterije, potem pa v letu 2017 
pristopiti k čimprejšnji realizaciji ener-
getske sanacije vseh štirih objektov: OŠ 
Simona Jenka Smlednik, POŠ Topol, POŠ 
Sora in Vrtec Medvode – Enota Ostržek. 
S tem bo končana energetska sanacija 
večine javnih objektov v lasti občine. 
Ostal nam bo še Kulturni dom Medvode, 
nekoč bo potrebna tudi energetska sa-
nacija kulturnega doma v Sori in v Pir-
ničah. Sredstva za sanacijo za te objekte 
bomo v skladu s finančnimi zmožnost-
mi morali zagotoviti sami iz občinskega 
proračuna, saj ne izpolnjujejo kriterijev 
za javno-zasebno partnerstvo. V prora-
čunih za naslednji dve leti teh sredstev 
ni predvidenih."

 Na seji občinskega sveta je bilo sli-
šati predlog, da bi sredstva za to lahko 
dobili iz sejnin svetnikov. Je v proraču-
nu predvideno kakšno zmanjšanje na 
postavki sejnine? V zadnjem obdobju 
je odmevala tudi odločitev občinske-
ga sveta Občine Loški potok, kjer so 
zmanjšali število svetnikov. Kako je s 
tem v Medvodah?
"Moj predlog po znižanju sejnin na za-
četku mandata je bil zelo jasen in žal 
ni bil sprejet, tako da ostaja, kot je bilo. 
Seznanjen sem s potezo Občine Loški 

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Z državo  
o nekdanji Lipi
Iz pogovora z županom: 
Club Seven v Spodnjih 
Pirničah – Aktualno s seje 
občinskega sveta – Odprta 
gradbišča – Novi liniji LPP – 
Drsališča ne bo

Medvoški župan Nejc Smole je bil po skupnem sestanku na temo Cluba Seven poleg policije 
edini, ki je stopil pred medije.
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potok. Njihova poteza je zanimiva, je pa to vprašanje za ob-
činski svet. Občina Medvode je s triindvajsetimi svetniki na 
spodnjem delu tistega, kar se pričakuje za občine z več kot 
petnajst tisoč prebivalcev, to je od 23 do 27 svetnikov. Ne na-
črtujemo nobenih sprememb za navzgor, vprašanje pa je, če 
bi občinski svet dve leti pred volitvami sprejel kakšno spre-
membo navzdol."

 Javni zavod Sotočje Medvode ima novega direktorja, po 
odstopu direktorja Zdravstvenega doma Medvode ga bo 
treba izbrati tudi za ta javni zavod v lasti občine. Kako po-
membna sta omenjena javna zavoda za občino in za občin-
ski proračun?
"Funkcijo direktorja Javnega zavoda Sotočje Medvode je go-
spod Renko že zasedel. Pričakujem, da se zavihajo rokavi in 
da se začne delati. Čim manj naj se razpravlja in čim več dela. 
Javni zavod Sotočje je eden največjih porabnikov sredstev iz 
občinskega proračuna, saj skupno prejme več kot šeststo ti-
soč evrov letno. V Javnem zavodu Zdravstveni dom Medvode 
imamo sedaj vršilko dolžnosti za največ pol leta. To je gospa 
Nada Prešeren. Zelo sem hvaležen, da je to funkcijo sprejela. 
Gre za izredno pomemben javni zavod, ne samo zato, ker skrbi 
za področje javnega zdravstva, temveč tudi zato, ker je izre-
dno finančno občutljivo. Ob dobrem vodenju večjih težav ni, 
ob slabem pa lahko pride do izgub, ki jih mora potem kriti ob-
čina kot ustanoviteljica. Zato je zelo pomembno, da človek, ki 
zaseda to funkcijo, to počne s polnim zavedanjem, da je tudi 
menedžer."

 Občinski svet je lani sprejel sklep o odpustu dolgov v obči-
ni, ki so jih imeli dolžniki do vrtca in šole. Koliko teh dolgov 
ste odpisali?
"Naši javni zavodi bi te dolgove že tako ali tako odpisali. Pre-
jeli smo devet predlogov za odpis dolga, sklenili pa osem do-
govorov v skupni vrednosti 4795,32 evra. Večkrat sem že pove-
dal, da se mi zdijo takšne in podobne populistične odločitve 
od zgoraj brezpredmetne. Je veliko bolj pomembnih zadev, 
kjer bi socialno najšibkejšim lahko bolj pomagali." 

 Na naslednji seji bo najpomembnejša točka osnutek pro-
računa za prihodnji dve leti. Kako kaže?
"Naslednja seja bo 16. novembra. Glavna točka bo osnutek pro-
računa, ki je v pripravi. Zastavili smo zelo na široko. K celotni 
pripravi predvsem projektov so bili povabljeni vsi občinski sve-
tniki in na tem mestu bi se zahvalil vsem, ki so prišli. Opra-
vili smo nekaj večurnih srečanj, za katere mislim, da so bila 
odlična za vse. Seznanili smo se s projekti, imeli odprt pogovor 
in z velikim upanjem gledam na sprejem proračuna za leti 
2017 in 2018. Investicijsko bosta to proračuna, kot ju po mo-
jem mnenju v Medvodah nikoli več ne bo. Vključevala bosta 
projekt kohezije, kar na odhodkovni strani pomeni skoraj 13 
milijonov evrov v dveh letih, na prihodkovni strani so za ta 
projekt tudi evropska sredstva. Kljub temu smo investicije za-
stavili zelo optimistično in zavedam se, da morda celo katera 
ne bo izvedena."

 Prav vam bi prišel tudi denar od morebitne prodaje nek-
danjega vrtca v Pirničah. Že tretjič je objavljen javni poziv 
za zbiranje ponudb. Rok za oddajo prijav je 23. november. 
Zakaj ni interesa?
"Izhodiščna cena 193 tisoč evrov ni razprodajna, je nekaj zelo 
realnega. Stavbo je treba podreti, največja dodana vrednost pa 
je lokacija in da na zemljišču objekt že stoji in je tako že plačan 
komunalni prispevek. Iz tega naslova pa bo prihodnji investi-
tor precej prihranil."

 Pred vrati je zima. Že lani je bila izražena želja po drsali-
šču. Bo?
"Ne, na žalost ne. Cena izposoje drsališča je okrog petindvajset 
tisoč evrov. Mi teh sredstev ob trenutni situaciji izvajanja toli-
kih investicij na koncu leta na žalost nismo mogli zagotoviti."

 Napovedali ste, da naj bi že začeli obratovati dve novi liniji 
LPP po občini. Kdaj se bo to zgodilo?
"Upam, da ju dobimo do začetka decembra. Pri prvi liniji skozi 
Senico ni težav, usklajujemo pa še drugo linijo, ker je stališče 
KS Preska Žlebe drugačno od tistega, kar nam je uspelo izpoga-
jati na LPP. Želja KS je bila po prestavitvi linije 25 oziroma vsaj 
po podaljšanju linije 15, LPP pa je pripravljen na novo linijo iz 
Medvod preko Preske do Sore."

 Katera so trenutno odprta gradbišča?
"Trenutno največja odprta investicija je v Zavrhu. Rekonstruk-
cija vodovoda je zaključena, začenja se rekonstrukcija ceste. 
Nadvse si bomo prizadevali, da bi do decembrskih praznikov 
položili grobi asfalt, da se bo možno čez zimo po njem vozi-
ti, spomladi pa potem investicijo zaključiti s finim asfaltom. 
Tamkajšnje prebivalce prosim za strpnost, najbrž se zaveda-
jo, da se je investicija začela pozno predvsem zaradi razlogov, 
ki niso povezani z (ne)delom občinske uprave. Zaključuje se 
projekt pločnika in rekonstrukcije ceste z rekonstrukcijo vodo-
voda po Bizantovi v Preski, ta mesec bo zaključen tudi projekt 
obnove železniških tirov pri papirnici Goričane. Zaključuje se 
tudi izgradnja in rekonstrukcija cestišča ter izgradnja pločnika 
na delu Donove ceste, končuje se rekonstrukcija odseka ceste 
in obnove vodovoda v Hrašah. Pa tudi rekonstruiranje neka-
terih najbolj dotrajanih in uničenih krajših odsekov cest na 
Senici, Seničici, Vikrčah in v Spodnjih Pirničah je zaključeno. 
Upamo tudi na začetek del na cesti v Zbiljah. Odločitev o izbi-
ri izvajalca je pravnomočna. Čakamo na podpis pogodbe. Pred 
zimo bi radi začeli z delom, z gradnjo pločnika in komunalne 
infrastrukture. Rekonstrukcija cestišča pa bo sledila spomladi, 
saj bo šlo za reciklažo, ki se v zimskih mesecih ne more izvaja-
ti. Država je kot rok za dokončanje del postavila 1. maj."

 da nas v naši skupnosti prebiva kar 16.032 občank in ob-
čanov? Občina Medvode je konec leta 2015 presegla mejo 
16.000 prebivalcev. Po podatkih Statističnega urada nas je 
na območju občine 1. januarja 2016 sobivalo 7909 moških 
in 8123 žensk s povprečno starostjo 42,3 leta. 

 da se naša občina razteza na 77,6 kvadratnega kilometra 
in je razdeljena na 31 naselij, ki se združujejo v 11 krajevnih 
in dve vaški skupnosti? Krajevne in vaške skupnosti vodijo 
sveti krajevnih in vaških skupnosti, v katerih je v tem man-
datu 77 članic in članov. Po površini največja je krajevna 
skupnost Smlednik s 15,38 km2, največ občanov pa biva v 
krajevni skupnosti Medvode-Center (3323). 

 da je najvišji organ odločanja v občini Občinski svet Obči-
ne Medvode, ki ga sestavlja 23 članic in članov? V mandatu 
2014–2018 v občinskem svetu sedi 16 članov in sedem čla-
nic, doslej pa so se sestali na 18 rednih sejah. Občinskemu 
svetu pri odločanju pomaga 14 odborov in komisij, v katerih 
poleg članov občinskega sveta sedi še 40 odbornikov. 

Ali ste vedeli ...
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Občinski svetniki so na oktobrski seji vendarle dali zeleno luč 
Gorazdu Renku za direktorja Javnega zavoda Sotočje Medvo-
de. Svoj petletni mandat opravlja z dnem imenovanja, od 13. 
oktobra, ker pa še ni vpisan v sodni register, do takrat uradna 
zastopnica zavoda ostaja Ines Iskra, dosedanja v. d. direktori-
ce. To funkcijo je prevzela z julijem 2015. 

V ZAVODU JE DEVET ZAPOSLENIH

"Zelo sem zadovoljna s tem, kar je bilo narejenega v letu in 
pol. Dosežek naše ekipe je, da smo uspešno izpeljali pripojitev 
Javnega zavoda za kulturo in mladino k Javnemu zavodu za 
šport in turizem, ki je bila veliko bolj obsežna in zahtevna v 
praksi kot na papirjih. Uspešno smo izpeljali štiri javne razpise 
za delovna mesta za nedoločen čas in menim, da smo izbra-
li pravo, preverjeno ekipo. S svojim delovanjem smo postali 
prepoznavni tako v občini kot izven nje. Zavod po letu in pol 
stoji na trdnih temeljih. Ohranili smo vse dobre projekte in jih 
še nadgradili ter dodali precej novih. Sploh v športni dvorani, 
ki je polno zaživela, so potekale velike prireditve, ki so glas o 
nas ponesle po Evropi. Naša letošnja novost, Abonma Sotočje, 
je razprodan," je le nekaj večjih dosežkov zavoda v letu in pol 
vodenja izpostavila Ines Iskra. Kot je pojasnila, je glavno po-
slanstvo zavoda uresničevanje javnega interesa na področju 
športa, kulture, mladine in turizma, ena glavnih nalog pa tudi 
upravljanje objektov: poleg športne dvorane so to še Kulturni 
dom Medvode, rojstna hiša Jakoba Aljaža, Nordijski center Bo-
novec, TIC Medvode in vsi spomeniki kulturne dediščine. So 
tudi izvajalci vseh občinskih protokolarnih prireditev. 
V Javnem zavodu Sotočje je trenutno devet zaposlenih, do kon-
ca leta bo eden več, saj bodo zaposlili še koordinatorja kultur-
nih dejavnosti. Zavod na dan primopredaje posluje pozitivno. 

"V zadnjem letu smo tržno dejavnost povečali za okoli tride-
set odstotkov. Poslovanje je tako uspešno predvsem na račun 
športne dvorane, ki je spomladi gostila kar nekaj večdnevnih 
mednarodnih športnih prireditev. V načrtu imamo letos še kar 
nekaj investicij, ki smo si jih zadali, pa jih še nismo izvedli, 
saj nismo vedeli, kakšno bo finančno stanje. Sedaj bodo lah-
ko prišle na vrsto. Med drugim gre za nadgradnjo alarmnega 
sistema v rojstni hiši Jakoba Aljaža, pred kratkim je bil sani-
ran parket v mali dvorani, v prvi polovici prihodnjega leta je 
v planu nekaj novih večjih projektov," pravi Ines Iskra, ki še 
naprej ostaja zaposlena v Javnem zavodu Sotočje, in sicer na 
mestu strokovne sodelavke. Pomagala bo direktorju, zadolže-
na bo za področje športa in upravljanje z dvorano. Kljub temu, 
da so tudi svetniki pohvalili njeno delo in jo javno pozivali, naj 
se prijavil na razpis za direktorico, se na koncu za to ni odloči-
la. "Zelo hvaležna sem tako svetu zavoda kot občinskemu sve-
tu za javno izraženo podporo. Zavod je velik, mesto direktorja 
je funkcija, ki zahteva človeka skozi cel dan, saj naši objekti 
obratujejo neprekinjeno. Ocenila sem, da je to v tem obdobju, 
ko imam dva predšolska otroka, preveč, in dala prednost dru-
žini," je pojasnila.

RENKO PRIHAJA IZ GOSPODARSTVA

Z novim direktorjem sta že imela primopredajo poslov, in sicer 
2. novembra. Gorazd Renko je nov obraz v Medvodah. "Priha-
jam iz Črnuč. Doslej sem delal v gospodarstvu. Svoje delovne 
izkušnje in delovno dobo sem pridobil v večjem slovenskem tr-
govskem podjetju. S temi izkušnjami in svojo izobrazbo upam, 
da bom lahko nadgradil delovanje zavoda. Aktiven sem bil v 
Četrtni skupnosti Črnuče, tako da sem delček izkušenj pridobil 
tudi tam," je povedal novi direktor. 
Na izrečene pomisleke na občinskem svetu, da nima izkušenj 
iz javnega sektorja, ki deluje drugače kot gospodarstvo, odgo-
varja: "Sam izbor je imel določene pogoje. Kot kandidat sem 
izpolnjeval vse, pripravil sem program, na svetu zavoda dobil 
soglasno podporo, kasneje tudi na Komisiji za mandatna vpra-
šanja, volitve in imenovanja, na voljo za vsa vprašanja sem 
bil tudi občinskim svetnikom. Mislim, da so bili vsi pomisleki 
zgolj v času, ko svetnikom ni bila podana celovita informacija 
z moje strani kot kandidata. Ocenjujem, da mi bodo izkušnje 
iz gospodarstva prišle prav tudi v novi vlogi in da bi lahko z 
njihovo nadgradnjo in morda z drugačnim načinom vodenja 
zavoda to pokazal tudi v samem delovanju. Kar se tiče speci-
fičnosti vodenja, bom v kratkem pridobil vsa potrebna znanja 
in izkušnje, da ga bom učinkovito vodil. Upam in želim si, da 
bodo čez nekaj mesecev lahko vsi tisti, ki jih bo to zanimalo, 
videli, da zavod vodimo kvalitetno, da je pridobil nove aktiv-
nosti, programe, da je tudi poslovanje dobro in da bom s tem 
upravičil zaupanje in izbor. Sedanja ekipa je zavod vodila zelo 
strokovno in uspešno. Izvaja se bogat, raznovrsten program, 
tako da bo treba vložiti kar nekaj truda, da ga bomo presegli, 
obogatili, kar je tudi moja želja."

Novi direktor prevzel posle
Gorazd Renko je novi direktor Javnega zavoda Sotočje Medvode. Nasledil je Ines Iskro, 
ki je zavod kot v. d. direktorice vodila zadnje leto in pol. 

Ines Iskra je Gorazdu Renku posle predala 2. novembra. Do 
njegovega vpisa v sodni register ostaja uardna zastopnica zavoda.
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S 1. septembrom je Svetu javnega zavoda 
Zdravstveni dom Medvode podal odsto-
pno izjavo dosedanji direktor mag. Rajko 
Vajd, dr. med., spec. Direktor medvoške-
ga zdravstvenega doma je bil od maja 
2008. Od novembra naprej je zaposlen v 
ZD Ljubljana. Je novi predstojnik enote 
Ljubljana-Center. Pred odhodom na novo 
delovno mesto je spregovoril o razlogih za 
odhod in o letih v enem pomembnejših 
javnih zavodov, katerih ustanovitelj je 
Občina Medvode. Kot pravi, je Zdravstve-
ni dom Medvode, v katerem je 64 zaposle-
nih, zapustil urejen v vseh pogledih.

RAZLOGI ZA ODSTOP OSEBNE NARAVE

"Razlogi, da sem podal odstopno izjavo, so 
predvsem osebne narave. Dobil sem po-
nudbo za delo v drugem zavodu in se za-
njo odločil tudi s pogledom v prihodnost 
in možnostih za kakšno drugo delovno 
mesto in funkcijo. Pred mano so novi iz-
zivi. V Medvodah mi sicer ni nič manjka-
lo, imeli smo zelo odprte roke in odprte 
odnose z občino in temu primerni so tudi 
rezultati. V zadnjih devetih letih mislim, 
da je bilo kar veliko narejenega," je v uvo-
du povedal nekaj o razlogih za odhod.
Nadaljevala sva o dosežkih v dobrih osmih 
letih. "V ospredje bi postavil energetsko 
sanacijo stavbe, posodobitev notranjih 
prostorov in opreme, vzpostavitev mreže 
avtomatskih defibrilatorjev, pridobitev 
certifikata kakovosti ISO 9001, plaketi za 
najlepše urejeno okolico javnega zavoda v 
občini, brezžično internetno povezavo za 
obiskovalce zdravstvenega doma, obnovo 
kleti s predavalnico, popestritev hodnikov 
s fotografijami Medvod in okolice, obno-
vo in širitev voznega parka patronažne 
službe, sorazmerno ureditev razmer v zo-
bozdravstvu, pridobitev novega programa 
družinske medicine, stalnega zdravnika 
na ginekologiji, širitev programa na fizio-
terapiji, pridobitev trgovine z medicinsko-
-tehničnimi pripomočki, pogovore o pri-
zidku in možnost razširitve zdravstvenega 
doma s pridobitvijo lekarne v naš prostor. 
Pridobili smo pet referenčnih ambulant. 
Posodobljeni so prostori urgence za nuj-

ne primere in nakup avtomobila za hišne 
obiske," je pojasnil mag. Rajko Vajd in med 
dosežke dodal tudi, da so v vseh teh letih 
kot eni redkih ostali del javnega zdravstve-
nega zavoda, da so vztrajali pri tem, da po-
deljevanje koncesij ni potrebno.
Tudi na občinskem svetu je bilo pou-
darjeno, da bo njegov naslednik stopil 
v velike čevlje, Vajd temu dodaja: "Novi 
direktor bo prišel z novo vizijo in nada-
ljeval s tem, kar imamo. Stvari se še dajo 
izboljšati. Vsak ima svoj pogled. Uredili 
smo tisto, kar se je nam zdelo potreb-
no." Dotaknila sva se še tematike iskanja 
direktorja. Prvi javni razpis ni bil uspe-
šen. "Tako kot v drugih javnih zavodih 
je nestimulativno delovno okolje glede 
samih možnosti vodenja, ker so zadeve 
zelo utečene, pooblastila precej omejena, 
svobode pri direktorovanju ni. Drugi del 
pa je problematika plačnega razreda. Da 
direktor ni najbolje plačani delavec v za-
vodu, je skregano z logiko," je razmišljal. 

PACIENTI LAHKO OSTANEJO PRI NJEM

Poleg tega, da je bil mag. Vajd direktor, 
je imel tudi svojo ambulanto. Zanimalo 
nas je, kaj bo sedaj s tistimi pacienti, ki 
so opredeljeni pri njem. Odgovarja: "Naša 
ambulanta ima skoraj tisoč opredelje-

nih, kar je krepko čez normo. Vsi bodo 
pisno obveščeni o lokaciji nove ambu-
lante. Želim si, da bi ostali moji pacienti, 
če bo to možno, če nova lokacija zanje ne 
bo ovira. Lokacija nove ambulante je v ZD 
Ljubljana-Center. Tisti, ki pa želijo ostati 
v Zdravstvenem domu Medvode, se lah-
ko opredelijo za ambulanto dr. Markove, 
ki je začela z delom septembra."
Kot je dejal, je Zdravstveni dom Medvode 
zapustil urejen v vseh pogledih: "Finanč-
no je zavod v odlični kondiciji, kadrovsko 
prav tako, tudi odnosi so v splošnem do-
bri. Pripravljen bom posle predati tudi 
novemu direktorju in mu predstaviti 
ideje, ki sem jih še imel. Pametno bi bilo 
razmisliti o zadnji in dodatni referenčni 
ambulanti, ko bo dr. Markova napolnila 
kvoto, več programa bi še želeli imeti na 
ginekologiji in okulistiki, in en dodaten 
program fizioterapije. Ob tem bi bili ob-
čani že kar odlično preskrbljeni. Nove-
mu direktorju izzivov ne bo zmanjkalo." 
Občinski svetniki so izredno pohvalili 
delo mag. Vajda, slišati je bilo tudi, da "je 
bil to najboljši direktor, kar smo ga ime-
li". Niso imeli druge izbire, kot da potrdi-
jo njegovo razrešitev. Poleg tega so za v. 
d. direktorja do imenovanja novega di-
rektorja, vendar največ za šest mesecev, 
imenovali Nado Prešeren. 

Odstopil zaradi novih izzivov
Rajko Vajd ni več direktor Zdravstvenega doma Medvode. Podal je odstopno  
izjavo, v. d. direktorice je Nada Prešeren.

Rajko Vajd je Zdravstveni dom Medvode zapustil v dobrem stanju, tako kadrovskem kot 
finančnem. Od novembra je zaposlen v ZD Ljubljana-Center.
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V Medvodah je potekala nova delavnica za pripravo Celostne 
prometne strategije Občine Medvode. Izvedena je bila s ključ-
nimi deležniki v občini, med katerimi so bili predstavniki 
občinskega sveta in uprave, krajevnih in vaških skupnosti, 
javnih zavodov, civilne družbe ter gospodarstva. 
Kot so sporočili pripravljavci iz Regionalne razvojne agencije 
Ljubljanske urbane regije, so udeleženci podali svoje predloge 
za dolgoročni razvoj mobilnosti v občini Medvode, na podlagi 
katerih so bili oblikovani temelji za oblikovanje vizije razvoja 
prometa. Izhodišča za oblikovanje vizije izhajajo iz preteklih 
stopenj izdelave Celostne prometne strategije Občine Medvo-
de, kamor so bili aktivno vključeni občanke in občani: iz dveh 
predhodnih javnih razprav, intervjujev s ključnimi deležniki in 
ankete, ki jo je izpolnilo skoraj štiristo posameznikov. "Analiza 

je pokazala, da si večina želi izboljšanja pogojev in varnosti za 
kolesarje in pešce, usklajenosti linij voznih redov z dejanskimi 
potrebami, povezav za tranzitni promet izven središč ter ureja-
nja parkirišč in nadzora parkiranja ob turističnih točkah. Tem 
ciljem so udeleženci na delavnici dodali še naslednje: ustvariti 

primerne prometne pogoje za razvoj gospodarstva, povezati me-
stno središče z namenom spodbujanja družabnega življenja in 
skozi večjo varnost v prometu prebivalce spodbujati k samostoj-
nosti in odgovornosti v prometu, kjer je največji poudarek na 
pešhoji. Na podlagi izbranih ciljev in vrednot so udeleženci obli-
kovali svoja videnja prihodnosti, podali predloge za dolgoročni 
razvoj mobilnosti ter postavili temelje za skupno vizijo razvoja 
prometa v občini. Ti bodo predstavljeni na zadnjih dveh javnih 
razpravah, ki bosta namenjeni oblikovanju vizije ter izbiri ukre-
pov za njeno uresničevanje," so povzeli pripravljavci strategije. 
Potekali bosta 17. novembra v sejni sobi Občine Medvode.

Še korak bližje celostni prometni strategiji občine
Zadnji javni razpravi za pripravo Celostne prometne strategije Občine Medvode bosta 
namenjeni oblikovanju vizije in izbiri ukrepov za njeno uresničevanje.

BREZPLAČNA PRAVNA POMOČ 
Občani Medvod imajo vsak zadnji petek v mesecu na voljo brezplačno pravno pomoč v obliki prvega prav-
nega nasveta. Svetovanje financira Občina Medvode, izvaja pa ga Pravno-informacijski center nevladnih 
organizacij – PIC. Poteka na sedežu Občine Medvode, Cesta komandanta Staneta 12, v sejni sobi v pritličju, 
od 8. do 13. ure. Za svetovanje se je treba predhodno naročiti po telefonu številka 01/521-18-88 ali  
na elektronski naslov pic@pic.si. Datumi svetovanj do konca leta 2016: 25. november in 16. december.

OBVESTILO
Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdravstvene ustreznosti pitne vode iz 
vaških vodovodnih sistemov (VVS) uporabnike pitne vode iz naslednjih VVS ob-
veščamo, da je zaradi varovanja zdravja ljudi v veljavi stalen ukrep prekuhava-
nja pitne vode in je zato potrebno do nadaljnega vodo za uporabo v prehrambne 
namene obvezno prekuhavati: VVS Golo Brdo - Polana, VVS Mamovec - Tehovec, 
VVS Žlebe - Jetrbenk, VVS Žlebe - Seničica, VVS Vaše in VVS Sora – le hiše, ki niso 
priključene na javni vodovodni sistem. Poročila o spremljanju zdravstvene ustre-
znosti pitne vode iz posameznih VVS ter poročila o preskusih posameznih vzorcev 
pitne vode so stalno dostopna na spletni strani Občine Medvode (http://www.
medvode.si/obvestila.htm). Navodila, priporočila in mnenja glede vzdrževanja 
sistemov za oskrbo s pitno vodo ter hišnih vodovodnih sistemov so objavljena na 
spletnih straneh Nacionalnega inštituta za javno zdravje.

»MEDVODE 2035 – SKUPAJ DO VIZIJE  
IN UKREPOV ZA NJENO DOSEGANJE«

Na podlagi izvedenih javnih razprav, delavnic, intervjujev in 
anket v sklopu priprave Celostne prometne strategije Občine 
Medvode smo oblikovali temelje za skupno vizijo razvoja pro-
meta v občini, na  zadnjih dveh javnih razpravah pa si želimo 
skupaj z vami vizijo oblikovati ter izbrati ukrepe, s katerimi jo 
bomo uresničevali.

Pridružite se nam v četrtek, 17. 11. 2016, med 17. in 19. 
uro v Veliki sejni dvorani Občine Medvode,  

Cesta komandanta Staneta 12, 1215 Medvode.
Program

17.00 – 3. javna razprava:  
Oblikovanje vizije razvoja prometa

18.00 – 4. javna razprava:  
Predstavitev in izbira ukrepov razvoja prometa

Naložbo sofinancirata Republika Slovenija in Evropska unija 
iz Kohezijskega sklada.

Občina Medvode je v sodelovanju z Javnim zavodom Sotočje 
Medvode junija sprejela dogovor o pripravi lokalne strategi-
je za mlade, ki bo v naslednjih letih začrtala delovanje občine 
na področju mladine, s ciljem vzpostaviti dolgoročno sistem-
sko podporno okolje za razvoj lokalnega področja mladine. 
Pomembno vlogo pri strategiji za mlade ima anketa, ki je name-
njena vsem mladim, starim od 15 do 29 let, ki živijo v občini Med-
vode. Tiskane ankete bodo od 14. novembra na voljo na različnih 
lokacijah po občini: na Občini Medvode, v Knjižnici Medvode, v 
Zdravstvenem domu, v Domu starejših občanov, v TIC-u, v špor-
tni dvorani in na drugih lokacijah. Na teh mestih boste v skrinjice 
lahko izpolnjene ankete tudi oddali. Rešite pa jo lahko tudi preko 
spletne strani https://www.1ka.si/a/106234.

Anketa za strategijo mladih v občini

Izhodišča za oblikovanje vizije izhajajo iz 
preteklih stopenj izdelave Celostne prometne 
strategije Občine Medvode, kamor so bili aktivno 
vključeni občanke in občani.



PETEK, 9. 12. 2016 ob 17.30
PRIŽIG PRAZNICNIH LUCI
PETEK, 16. 12. 2016 ob 17.30

MEDVODE ZA MLADE
SOBOTA, 17. 12. 2016 ob 18.00

3. TEKMOVANJE V KUHANJU 
VINA IN CAJA s SKUPINO ŠPICA

PETEK, 23. 12. 2016 ob 17.30

PRAZNICNE USTVARJALNE DELAVNICE 12., 14., 16., 19. in 21. december
vsak dan ob 17. uri v Knjižnici MedvodeUstvarjanje pisem za Božicka in Dedka Mraza

SOBOTA, 31. 12. 2016 ob 20. uri

v ŠPORTNI DVORANI MEDVODE

Ansambel SVETLIN

IGRICA ZA OTROKE in
OBISK DEDKA MRAZA

VESELI DECEMBER V MEDVODAHVESELI DECEMBER V MEDVODAH

SILVESTROVANJESILVESTROVANJE
Zabaval vas bo

Mestni trg 
pred 

Knjižnico 
Medvode

Sobota, 26. 11. 2016, klub Jedro, ob 21:00
SVARUNOVA NOČ 

Petek, 18. 11. 2016, klub Jedro, ob 21:00
KONCERT SKUPINE KING FOO (pop, funky, rock)
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MOJCA FURLAN

Na sprehodih po čudovitih gozdovih v 
naši okolici, na robovih travnikov in 
polj, na obrežju Sore, Save in Zbiljskega 
jezera ter tudi po ulicah centra Medvod 
se pogled ustavi na tleh, na odvrženi 
embalaži, plastenkah, plastičnih vreč-
kah, cigaretnih ogorkih.
Plastične vrečke, aluminijaste folije in 
plastenke v naravi razpadajo tudi po več 
stoletij, do štiristo let. Odvrženi žvečil-
ni gumiji razpadajo do pet let. Cigaretni 
ogorki, v katerih je veliko število težkih 

kovin in drugih strupenih snovi, v na-
ravi ostajajo do deset let in več. Nepra-
vilno odvržena embalaža škoduje okolju 
in zdravju ljudi. Razpadajoča embalaža 
je vir mnogih škodljivih snovi. Te snovi 
onesnažijo vodo, preko prehranjevalne 
verige lahko preidejo v hrano živali in 
ljudi. Odpadna plastična vrečka lahko 
povzroči zastrupitve, zadušitve in poča-
sno umiranje mnogih živali, predvsem 
morskih. Ribe, raki, želve, tudi številne 
ptice in druge živali poginejo zato, ker 
se jim mikroskopsko majhni delci pla-
stike nabirajo v prebavilih.
Slovenci v povprečju porabimo in odvr-
žemo med 150 in 300 plastičnih vrečk 
na leto. V letu dni uporabimo približno 
100 plastenk po liter in pol na prebival-
ca. Za proizvodnjo plastike porabimo 
štiri odstotke celotne porabe nafte, s ka-
tero trenutno razpolagamo na planetu.
Statistični podatki razkrijejo, da Sloven-
ci v povprečju v letu dni proizvedemo 
436 kg odpadkov na osebo. Dve tretjini 
teh odpadkov lahko ponovno uporabi-

mo. Med odpadki si posebno pozornost 
zaslužijo nevarni odpadki in plastika.
Vse te številke so ogromne. Rastejo z 
razvitostjo posamezne dežele, z vedno 
večjo kupno močjo, ob širjenju potro-
šniške miselnosti. Potrudimo se, da v 
prvi vrsti zmanjšamo mnogokrat po-
polnoma nepotrebno uporabo embala-
že, plastenk in vrečk. Ne kupujmo vode 
v plastenkah. Voda iz pipe je čista. V 
naslednjem koraku ponovno, večkrat 
uporabimo plastične izdelke. Šele tretje 
dejanje naj bo recikliranje.
Recikliramo zato, da ohranjamo narav-
ne vire in energijo ter zmanjšujemo to-
plogredne pline. Z ločenim zbiranjem in 
ponovno uporabo zmanjšamo količino 
odpadkov na deponijah. Bodimo odgo-
vornejši do svojih zanamcev, svojih otrok 
in vnukov, ki bodo od nas nasledili oko-
lje, naravo in naravne vire. Zavezimo se 
k čim manjši uporabi embalaže. Potrudi-
mo se, da popolnoma vsi plastični izdelki 
in vsa druga embalaža (pločevinke, kar-
tonska embalaža) končajo v zabojnikih 
izpraznjeni in stisnjeni skupaj. Vsak od 
nas ima možnost izbire, zato plastične 
vrečke zamenjajmo za vrečke iz blaga, 
košare, cekarje in gajbice. Ohranjajmo 
naravo in življenja živih bitij.

KOTIČEK ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ

Embalaža, plastika

BONNIE, JULIE: SOBA 2 

Beatrice je živela svoje sanje kabarejske 
plesalke, bila s partnerjem Gaborjem in 
ostalo ekipo stalno na poti in uživala v 
življenju. Rodila je dva otroka in dožive-
la splav. Kmalu pa so se začele srečne 
domine podirati, samomor dveh nasto-
pajočih pa je neizbežen konec samo po-
spešil. Družina se je bila prisiljena usta-
liti. Ko Beatrice začne z usposabljanjem 
za medicinsko sestro, Gabor spet odide 
na pot. Obupana se zaposli v porodni-
šnici, ostane sama z dvema otrokoma, 
ki z njo ne govorita več, in s službo, ki jo 
sovraži. Beatrice ni ustvarjena za "šiht", 
za šefe, plehke pogovore s sodelavkami. 
S slabostjo in vrtoglavico se vsak dan 
prebija čez 15 sob, v katerih ležijo poro-
dnice, vsaka s svojo lepo ali zelo tragič-
no zgodbo. Vidi in čuti več kot vsi drugi 
okrog nje, pogovarja se z dojenčki in hiti 
proč od njihovih mam. V sobi 2 pa leži 
porodnica, ki se po smrti ene od dvojčic 
ni več odzvala na zunanji svet, in njej je 
Beatrice posebno naklonjena.

SMILEVSKI, GOCE: HELOIZA

Roman v sebi nosi zgodbo resničnih 
ohranjenih pisem, ki sta si jih v 12. sto-
letju pisala lepa in pametna Heloiza in 
francoski mislec Abelarij. V prvem po-
glavju izvemo vso njeno nesrečno ži-
vljenjsko pot, ki se v nadaljevanju spre-
meni v prvoosebno izpoved. Spoznamo 
Heloizine občutke, strahove, obup in 
hrepenenje po sinu, ki ga je bila prisi-
ljena oddati, željo po družini, ki je nikoli 
ni in ne bo imela. Avtor ji da "besede", 
okrog katerih se vrti njeno življenje vse 
od prvih otroških spominov dalje, ko je 
še živela z mamo.

VIEL, TANGUY: PARIZ – BREST

Starši in brat osrednjega lika Louisa se 
po očetovi aferi z izginulimi štirinaj-
stimi milijoni denarja nogometnega 
kluba skoraj čez noč preselijo na jug 
Francije. Ker Louis ne želi z njimi, osta-
ne pri babici, ki je podedovala milijone 
svojega ostarelega ljubimca. Družbo mu 
dela sin babičine služkinje. Fanta že iz 

šolskih dni veže slaba preteklost. Od-
ločita se, da bosta oropala babico, kar 
pa je voda na mlin Louisovi mami, ki 
zahteva, da babica ne živi več sama in 
si z njenim denarjem kupi veliko vilo ob 
morju v Bretaniji. Louis se odseli v Pariz 
in spiše družinski roman, začinjen z ve-
liko mero domišljije.

PREBERITE TUDI:
Knific, Bojan: 
BORNOVI V TRŽIČU: PRIČEVANJA  
O ŽIVLJENJU TRŽIŠKIH BARONOV
Wohlleben, Peter:  
SKRIVNO ŽIVLJENJE DREVES
Collen, Alanna:  
DESETODSTOTNO ČLOVEK
Tartt, Donna: 
SKRIVNA ZGODOVINA
Konc Lorenzutti, Nataša:  
AVTOBUS OB TREH
Krese, Maruša:  
DA ME JE STRAH?
Joyce, Rachel:  
NENAVADNO ROMANJE HAROLDA FRYA

Novosti na policah Knjižnice Medvode
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SVET OSNOVNE ŠOLE MEDVODE
Ostrovrharjeva 4, 1215 MEDVODE

razpisuje delovno mesto

RAVNATELJA
Kandidat mora za imenovanje na funkcijo ravnatelja izpolnje-
vati splošne zakonske pogoje in posebne pogoje, skladno z 
Zakonom o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževa-
nja – ZOFVI (Ur. list RS, št. 16/07 – UPB 5 ter spremembe).

Kandidati morajo imeti pedagoške, vodstvene, organizacijske 
in druge sposobnosti za uspešno vodenje zavoda.

Predviden začetek dela bo dne 4. 3. 2017.
Delo na delovnem mestu ravnatelja se opravlja polni delovni čas. 

Izbrani kandidat bo imenovan za dobo 5 let. Za čas mandata 
bo z njim sklenjena pogodba o zaposlitvi na delovnem mestu 
ravnatelja.

Pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju zahtevanih pogojev 
(potrdilo o izobrazbi, nazivu, opravljenem strokovnem izpitu, 
opravljenem ravnateljskem izpitu, delovnih izkušnjah v vzgoji 
in izobraževanju, potrdilo o nekaznovanosti in potrdilo sodi-
šča, da kandidat ni v kazenskem postopku) pošljite v 15 dneh 
po objavi razpisa na naslov:
SVET OŠ MEDVODE, Ostrovrharjeva 4, 1215 Medvode, z 
oznako »Prijava na razpis za ravnatelja«.
Kandidat mora k prijavi priložiti program vodenja zavoda za 
mandatno obdobje  in kratek življenjepis.

Kandidati bodo pisno obvestilo o imenovanju prejeli v zako-
nitem roku.
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MAJA BERTONCELJ

Enkrat tedensko po eno uro v prostorih Urške Medvode po-
teka freestyle učenje. Gre za novost v Medvodah, ne pa tudi 
v Sloveniji. Razvojna vodja freestyle učenja je Mojca Stojko-
vič iz Sežane, učenje na zabaven način pa sta v Medvode 
pripeljali mentorici freestyla učenja, Medvoščanki Helena 
Borštnar in Katarina Kisovec.
"Hčerka je na spletu našla freestyle učenje in izrazila zanima-
nje. Poklicala sem Mojco in začeli sva hoditi v Sežano. Hčerka 
je bila navdušena, prav tako tudi jaz, in kmalu je padla ideja, 
da zabavno učenje pripeljemo tudi v Medvode. Navdušila sem 
še Heleno," je pojasnila Katarina Kisovec, Helena Borštnar pa je 
dodala: "Že petindvajset let poučujem ples. Doma imam sina, 
ki mu freestyle zelo ustreza, je tudi dislektik, in tukaj uživa. Ko 
sem prišla prvič do Mojce na predavanje, me je prevzelo in sem 
rekla, da je to nekaj, kar bi morali vsi znati. Freestyle učenje je 
priti do znanja na bolj preprost način iz vsakdanjih življenjskih 
asociacij, torej otroke naučimo, kako se najlažje naučiti in za-
pomniti šolsko snov. Primerno je tako za predšolske otroke kot 
tudi za osnovnošolce in srednješolce. Freestyle učenje gradi na 
dolgoročnem spominu."
Sliši se preprosto, kaj pa v praksi? "Je preprosto, potrebuješ pa 
včasih malce več časa za pripravo. To ni tipična šolska zadeva. 
Ne pomeni sedeti pri miru in v klopeh," pravi Borštnarjeva, Ki-
sovčeva pa: "To je učenje med igro, tako da otroci sploh nima-
jo občutka, da se učijo." Zabavno učenje, in sicer angleščine, v 
Medvodah trenutno poteka za učence šestega razreda, vsi so z 
OŠ Medvode, odprti pa so tudi za druge, če bo seveda interes. 
"V skupini je največ osem otrok. Moj cilj je, da otroci razume-
jo snov in da se lahko posvetim tudi vsakemu posebej ter da si 
potem znajo pomagati tudi doma. Niso pa to inštrukcije. Jaz ni-
sem učiteljica angleščine, ne vem veliko o kemiji, vem pa, kako 
razčleniti snov, da bo razumljiva in da si jo bodo učenci lažje 
zapomnili. Freestyle učenje je primerno za celotno učno snov, 
trenutno pa se je pri prijavljenih pokazala največja potreba po 
angleščini. Delamo na konkretni učni snovi. Kar delajo v šoli, se 
na drugačen način obravnava tukaj," je povedala Borštnarjeva. 
Ob obisku so nam predstavili, kako poteka zabavno učenje an-
gleščine s plesnimi koreografijami, učno snov lahko predelajo 
tudi z masažo po hrbtu, omenili so profesionalno plonkanje ... 
Učenci so bili videti navdušeni. "Učenje na tak način je veliko 
bolj zabavno, tudi bolj sproščeno. Več se naučim. Učno snov po-
navljamo s plesom, igranjem ... Hitro mine," je povedala Tara, 
Lara pa: "Snovi se naučimo na drug način. Poiščemo asociacije 
... Angleščina mi je sedaj bolj všeč."
Uro so zaključili s sproščanjem, ki je pomemben del freestyla. 
"Naša ura je vedno drugačna in zelo razgibana," je še dejala 
Borštnarjeva.

Zabavno učenje 
Freestyle učenje je prišlo v Medvode. 
Predavanju za starše je sledila praktična 
delavnica za učence. Izoblikovala se je 
skupina šestošolcev, ki se srečuje enkrat 
tedensko in se uči na zabaven način. 

Učenje angleščine na različne načine: tudi preko plesne koreografije
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MAJA BERTONCELJ

Območni odbor Združenja za vrednote 
slovenske osamosvojitve Medvode - Vo-
dice je bil ustanovljen leta 2014, njegov 
predsednik pa je Marjan Merjasec. Ob 
dnevu suverenosti so v Medvodah v sej-
ni sobi občine pripravili prvi pogovorni 
večer, ki je imel naslov 25 let državnosti 
RS. Gosta večera sta bila Aleš Hojs, pred-
sednik Združenja VSO, in Franci Feltrin, 
delegat v skupščini RS v času osamosva-
janja Slovenije ter podpredsednik in član 
predsedstva VSO. Pogovor je povezoval 
Stanko Okoliš.
Za uvod so zbrani prisluhnili Moškemu 
pevskemu zboru KUD Oton Župančič iz 
Sore, ki je zapel nekaj domoljubnih pe-

smi. Gosta sta osvetlila nastanek združe-
nja VSO ter pojasnila ozadje dogajanj ob 
25. obletnici osamosvojitve ter dogodkov 
pred 25 leti. Nastanek in delovanje Zdru-
ženja VSO je predstavil Aleš Hojs, ki je po 
Ivanu Omanu in Slavku Kmetiču njegov 
tretji predsednik: "Pred osamosvojitvijo je 
bila takrat imenovana Zveza borcev mo-
nopolna organizacija. Po osamosvojitvi 
se je tudi prostor delovanja združenj in 
društev v nekem smislu demokratiziral. 
Konec mandata 2008 je vzklila ideja, da 
je treba ustanoviti društvo, združenje, ki 
bi se dejansko osredotočilo v obdobje od 
Majniške deklaracije leta 1989 do suvere-
nosti Slovenije. Ustanovni zbor Združenja 
VSO je bil 23. decembra 2010 v Slovenski 
filharmoniji. Dvorana je bila nabito pol-

na, prisotni so bili vsi ključni osamosvo-
jitelji, pozdravil nas je tudi Boris Pahor, 
tržaški pisatelj. Želja, tudi statutarno na-
pisana, je, da bi poskušali v čim večji meri 
v naše učne programe vnesti dogodke, 
ključne za našo osamosvojitev, prebuditi 
ralativno zaspan slovenski prostor in lju-
di usmeriti v dni, ko smo dejansko dobili 
svojo državo. Ne glede na to, da smo bili 
v teh letih deležni tudi raznih napadov, 
se je naše ime relativno dobro prijelo. 
Mislim, da ljudje danes v Sloveniji kar 
vedo, kaj pomeni Združenje za vrednote 
slovenske osamosvojitve. Smo aktivni in 
naša dejavnost se pozna. Smo združenje, 
ki deluje v javnem interesu. V šestih le-
tih delovanja smo pripravili več kot tristo 
prireditev. Imamo okrog 4200 članov in 
članstvo narašča. Pri nas so dobrodošli 
vsi domoljubi, ljudje, ki spoštujemo obdo-
bje naše osamosvojitve."
V nadaljevanju je Feltrin, ki prihaja iz 
škofjeloške občine, pojasnil, kako je pote-
kalo osamosvajanje skozi oči delegata re-
publiške skupščine, kot podpredsednika 
poslanskega kluba Demos. Kot je dejal, se 
je v politiko podal prav zato, ker je želel, 
da osamosvojijo Slovenijo. Opisal je doga-
janje 9. in 10. novembra 1990 v Poljčah na 
Gorenjskem, kjer so se zbrali delegati vla-
dne koalicije Demos, ministri in nekateri 
strokovni sodelavci ter sprejeli zgodovin-
sko odločitev o samostojnosti Slovenije, 
ter ob tem poudaril veliko vlogo Janeza 
Janše, brez katerega, kot je dejal, osamo-
svojitve ne bi bilo.

Obujali spomine na obdobje osamosvojitve
Območni odbor Združenja za vrednote slovenske osamosvojitve Medvode -  
Vodice je pripravil pogovorni večer z naslovom 25 let državnosti RS. 

Zbrane je v uvodu pozdravil Marjan Merjasec, predsednik Območnega odbora Združenja za vrednote slovenske osamosvojitve  
Medvode - Vodice.

Položili vence
MAJA BERTONCELJ 
FOTO: PETER KOŠENINA

Občina Medvode je tudi letos organizira-
la komemoracije s polaganjem vencev ob 
dnevu spomina na mrtve. Potekale so ob 
gramozni jami v Medvodah, kjer so bili v 
delegaciji Gorazd Šturm, Stanislav Ulanec 
in Iztok Krasnik, pred rojstno hišo Franca 
Rozmana Staneta v Pirničah je venec polo-
žila delegacija v sestavi Sašo Šulc, Cvetka 
Židan Valjavec in Leon Merjasec, ob grob 
Jakoba Aljaža na pokopališču na Dovjem pa 
je venec položil župan Nejc Smole.

Občinska delegacija je venec položila tudi ob 
gramozni jami v Medvodah.
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POIŠČITE
NAJLEPŠO
CESTO!

PEUGEOT 308

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,0 do 6,0 l/100 km. Izpuh CO2: od 79 do 139 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifi čne emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0078 do 0,0653 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00002 do 0,000187g/km. 
Število delcev: 0,01 do 7,06. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal 
zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

 Ponudba velja za 308 GT 180 s kovinsko barvo. Primer informativnega izračuna fi nančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 308 GT (BlueHDi 180); maloprodajna cena z DDV je 
25.370 EUR; mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 289 EUR pri 30 % pologu in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 50 %, doba fi nanciranja je vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je 
obračunan v obrokih; EOM na dan 12. 09. 2016 znaša 9,7 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 8,2 %; fi nancirana vrednost 
17.759 EUR; skupni znesek za plačilo 31.212 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo in vzdrževanje Optiway za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km in avtomobilsko obvezno 
in kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZAVAROVANJE ZA 1€ / DO 4.000 € PRIHRANKA

www.peugeot.si

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00 KONCESIONAR LETA 2014

SAMO LESJAK, FOTO: MATIC ZORMAN

Nada je že v mladosti rada risala in likovno ustvarjala. Želja 
nadaljevati šolanje v tej smeri na Srednji šoli za oblikovanje in 
fotografijo se ji sicer ni uresničila, tako da se je znašla na po-
dročju preventivnega zdravstva. Vendar je še naprej negovala 
svoj ustvarjalni čut ter prijateljem vedno z veseljem kaj narisa-
la v spominsko knjigo ali pa z lepo pisavo oblikovala besedilo.
Želja po ustvarjanju na platno je tako tlela mnogo let in pri-
šla na plan z upokojitvijo pred tremi leti, ko ji je mož kupil 
stojalo, platno in barve. Že po nekaj mesecih navdušenega 
dela se je priključila Likovni sekciji Kulturno umetniškega 
društva Zbilje. Od upokojitve vseskozi ustvarja, tako v skupini 
kot samostojno, in naredila je že več kot trideset slik različ-
nih tehnik in motivov. Njene najljubše tehnike so akril, pa-
stel in olje, najljubši motiv so rože, medtem ko ji največji izziv 
predstavljajo portreti. S svojimi slikami je Nada sodelovala 
na skupinskih razstavah društva, tokrat pa se je ob osebnem 
jubileju prvič predstavila s samostojno razstavo izbranih del, 
od portretov, krajin, aktov in tihožitij. Kulturni program na 
odprtju razstave je popestril citrar Peter Perše.
"Ob današnji razstavi imamo občutek, da ima Nada za seboj 
že dolga leta intenzivnega dela. Njene slike kažejo izostren 

občutek za kompozicijo, prostorsko iluzijo, barve in svetlobo. 
Tudi detajli so podrobno in spretno izdelani. Vsako novo li-
kovno tehniko in motiv v trenutku usvoji, tudi eden zahtev-
nejših slikarskih motivov – portret – ji nikakor ne dela težav," 
pa je o ustvarjalki dejala njena mentorica v KUD Zbilje Renata 
Grmovšek.

Slikarstvo jo navdušuje že od nekdaj
V medvoški knjižnici se je s slikarsko razstavo predstavila ustvarjalka Nada Robas.  

Nada Robas na svoji slikarski razstavi v Knjižnici Medvode. 
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MAJA BERTONCELJ  
FOTO: OSEBNI ARHIV

 Prejeli ste nagrado vesna za najbolj-
ši kratki film. Pričakovano ali prese-
nečenje? Kaj to pomeni za vašo na-
daljnjo kariero?
"Nisem pričakovala, da bodo ravno moj 
film okronali s to nagrado, sem pa poti-
ho upala na kako manjšo nagrado, recimo 
posebno omembo žirije ali kaj podobnega. 
Zato sem bila zelo presenečena in zelo ve-
sela, saj je to največja potrditev "filmarju" 
v Sloveniji, da dela dobro in da je na pravi 
poti. Upam, da bom s to referenco lažje do-
bila denar za svoje prihodnje projekte."

 To ni vaša prva nagrada. Kako viso-
ko na njem je vesna?
"Dobila sem nekaj manjših nagrad, kot 
je recimo nagrada za najboljši film FNF 
2013 za film Coffe, najbolj pa sem pono-
sna na svoje udejstvovanje zunaj meja 
Slovenije. Moj diplomski film Prvi dan v 
službi, o katerem ste že pisali, je bil po-
vabljen na Bienale mladih ustvarjalcev 
Evrope in Sredozemlja (Rim, 2011). Z eks-
perimentalnim filmom Rabbit hole sem 
leta 2012 zastopala Slovenijo na World 
event young artists v Nottinghamu. Moj 
magistrski film z naslovom Mulci je 
na evropski filmski tržnici v Clermont 
Ferrand 2014 kupila ameriška televizija 
Eurochanel. Poleg številnih razstav so 
moji filmi sodelovali na mnogih festi-
valih doma in v tujini. Včeraj pa so me 
iz zavoda za sodobno umetnost SCCA ob-
vestili, da so moj eksperimentalni video 
Persistence vol. 2 izbrali za razstavo v 
LACE – Los Angeles Contemporary Exhi-
bitions, ki bo 16. novembra letos. Konec 
novembra pa bo z vesno nagrajeni film 
Dober tek, življenje! doživel evropsko 
premiero na Siciliji na Magmafestival 
Acireale, v decembru pa še v Berlinu v 
sklopu dogodka Neue Slowenische film 
2016."

 Nagrado ste prejeli za kratki film 
Dober tek, življenje! Za kakšen film 
gre, o čem govori?
"Film Dober tek, življenje! je nadalje-
vanje serije kratkih filmov, v katerih 
prepletam formo animiranega filma z 
igranim. Zgodba govori o izgubljenem 

testu nosečnosti, ki povzroči zmedo v 
glavah odraslih mulcev. V podtekstu gre 
za prispodobo konca nekega obdobja – 
obdobja mladostništva."

 Dolg je slabih štirinajst minut in 
pol. Kako dolgo je nastajal?
"Film je nastajal dobro leto in pol. Naj-
prej smo dolgo čakali na rezultate raz-
pisa Slovenskega filmskega centra. Ko 
smo dobili denar, so se začele predpri-
prave – iskanje igralcev, lokacij, sode-
lavcev, vaje ... Snemalnih lokacij je bilo 
okoli osem, ena od njih je bila tudi Zbilj-
sko jezero, kjer nam je pri snemanju na 
čolnih še posebej veliko pomagal Uroš 
Košir v sklopu Turističnega društva Zbi-
lje. Snemali smo štiri snemalne dni. 
Ekipa je štela okoli osemnajst sodelav-
cev in sedem igralcev."

 Pod koliko filmov ste že podpisani?
"Kaj vem. Mislim, da sem posnela kake 

štiri kratke igrane, nekaj dokumentar-
nih in vsaj deset eksperimentalnih ter 
nekaj videospotov ... Delam tudi kot 
montažerka in zmontirala sem tudi ne-
kaj dokumentarnih filmov za RTV."

 Je kakšen, na katerega ste posebej 
ponosni?
"Zelo sem ponosna na dva svoja kratka 
dokumentarna filma – Shoes to mesu-
re in Shaul/Rammi, ki sem ju posnela 
med študijem MA v Benetkah. Ta dva 
filma lahko pogledate tudi na spletu 
https://vimeo.com/djukiceva."

 Od kod črpate ideje za tematike, se v 
njih prepoznate tudi sami?
"Menim, da vsak ustvarjalec črpa iz svo-
jega življenja in dogodkov, ki se dogaja-
jo okoli njega. Le tako lahko v svoja dela 
vdahneš nekaj pristnega, nekaj, kar je 
drugačno od drugih, nekakšen svoj po-
gled na svet." 

Že kot otrok sem bila kot kakšen filmski fanatik
Pogovor z Medvoščanko Urško Djukić, ki je prejela nagrado vesna za najboljši kratki 
film: "To je največja potrditev "filmarju" v Sloveniji, da je na pravi poti."



 Vas pot pogosto zanese v kino? Kakšen je vaš izbor, ka-
kšen je za vas dober film?
"Zelo rada hodim v kino. Letos sem v žiriji kratkih na festivalu 
Liffe, kjer bom v različnih kinodvoranah pogledala ogromno 
filmov. Zame je dober film ta, ki te zagrabi na emocionalnem 
in čutnem nivoju, te popelje skozi inovativen filmski jezik in 
ti na koncu ponudi nadgradnjo cele zgodbe. Še posebej imam 
rada filme, ki premikajo meje ustvarjanja z novimi pristopi 
in novimi načini filmske naracije."

 Ste montažerka, scenarista in režiserka. Od kdaj zani-
manje za ta področja in kako je potekala vaša pot do da-
nes?
"Že kot otrok sem pogledala veliko filmov – kot kak filmski 
fanatik. Takrat se spomnim, da sem med gledanjem filmov 
v svoji glavi vedno spreminjala zgodbo in like ter poskušala 
dodati tem filmom tisto, kar se mi je zdelo, da jim manjka. A 
vendar si nisem upala misliti, da bom kdaj režiserka. Najprej 
sem šla študirat sinologijo na Filozofsko fakulteto. Kmalu sem 
ugotovila, da moram študirati nekaj, kar me veseli, nekaj v 
zvezi z vizualnimi mediji. Takrat kot tudi danes sem se zelo 
navduševala nad animacijo, zato sem šla študirat digitalne 
medije, smer animacija, na Visoko šolo za Umetnost, UNG. 
V tistem času sem imela možnost v Mladinskem centru so-
delovati v videoprodukciji Leva Eva, kjer sem se poleg študija 
tudi neformalno učila videomontaže, snemanja, animiranja, 
fotografije. Diplomirala sem iz filma, potem sem se odločila še 
za magistrski študij filma, pod mentorstvom režiserja Janeza 
Burgerja. Po študiju sem pridobila status samozaposlene v kul-
turi, si našla producenta in skupaj z njim kandidirala za sred-
stva na Slovenskem filmskem centru. In sedaj sem tu (smeh)."

 Kateri je bil odločilni trenutek na vaši poti?
"Pomembnih trenutkov, ki so me vodili na tej poti, je bilo 
ogromno. Mislim, da je pri vsakem ustvarjalcu odločilna nje-
gova vztrajnost oziroma dejstvo, da tudi v težkih trenutkih 
ne obupa. Zelo pomembna pri mojem razvoju in pri razvoju 
vsakega posameznika je samorefleksija, ki je včasih boleča, a 
le skoznjo rastemo in postajamo vedno boljši."

 Kakšno vlogo imajo na vaši poti Medvode?
"V Medvodah sem preživela večino svojega dosedanjega ži-
vljenja, se neformalno izobraževala in izoblikovala svoja 
mnenja skozi interakcijo s prijatelji, mentorji in ostalimi 
Medvoščani. Medvode mi bodo vedno predstavljale dom." 

 Kratki film o Medvodah bi bil ...
"... film o vaških zdrahah (smeh)."

 Preživljate se s filmsko/video montažo. Je težko, kdo so 
naročniki?
"Prekarnim delavcem ni lahko, saj nimamo nobene social-
ne varnosti, rednih finančnih prilivov, rutine. Za vse se je 
treba boriti, si sproti iskati projektno delo in včasih delati 
po cele dneve, da končamo v roku. Slovencem se velikokrat 
nekam mudi in je zato treba delati hitreje. Zelo rada imam 
kreativno montažo na filmu, včasih pa je treba zaradi raču-
nov poprijeti tudi za kako nekreativno delo, kjer nastopim 
zgolj kot izvajalec. Naročniki so razne produkcijske hiše in 
televizije."

 Kje se vidite v prihodnosti, kakšne so vaše sanje?
"V prihodnosti si želim, da bi se lahko preživljala z avtorskim 
ustvarjanjem lastnih filmov, da bi imela dovolj časa in sred-
stev za raziskavo in temeljito pripravo projektov, s katerimi 
bi potem še naprej potovala po svetu."

BC LOKA MEDVODE

Mbox, 
Medvoška cesta 3, 1215 Medvode, tel: 070 840 61box

pametna izbira.

OBIŠČITE NAS TUDI NA 
SPLETU

Slušalke univerzalne 3,5 jackSlušalke univerzalne 3,5 jack
9,99 €

Univerzalno ročno 
teleskopsko stojalo 
“selfi e stick”

Univerzalno ročno 
teleskopsko stojalo 
“selfi e stick”

9,90 €
12,90 €

MIKLAVŽEVA
NAGRADNA IGRA
Obiščite nas v trgovini in 
sodelujte v nagradni igri.

www.mbox.si

Darilo 
presenečenja 
v vrednosti 

50€

AM
 P

R
O

, D
.O

.O
.,

 V
AL

B
U

R
G

A 
8

2
, S

M
LE

D
N

IK

POGOVOR | 15 



16 | DOMAČI KRAJI

MAJA BERTONCELJ

Oktober je bil mesec požarne varnosti. Gasilci so pripravili 
kar nekaj dogodkov: nekatera društva so odprla svoja vrata, 
Gasilska zveza Medvode pa je četrtič pripravila Preventivni 
dan. Letos je prvič potekal pred Sparom. 
Vreme jim ni najbolje služilo, saj je večji del deževalo. "Poteka 
prikaz uporabe defibrilatorja. Ugotavljamo, da je to potrebno. 
Ljudje se bojijo oživljanja, uporabe defibrilatorja, tako da bo v 
tej smeri treba delati še naprej. Jih pa zanima in kar veliko 
se jih je ustavilo in prisluhnilo. Oživljanje s pomočjo defibri-
latorja ni zahtevno. Najslabše naredimo, če ne pomagamo. 
Imeli smo tudi prikaz nepopolnega izgorevanja. Tematika 
letošnjega meseca varstva pred požari je namreč namenje-
na splošni požarni varnosti v gospodinjstvih in problematiki 
ogljikovega monoksida, tihega ubijalca. Zaradi dežja tega žal 
nismo mogli izvesti," je povedal Janez Kajzar, predsednik Ko-
misije za preventivo Gasilske zveze Medvode.
Na Preventivnem dnevu je tudi letos potekala prodaja in ser-
vis gasilnih aparatov in seznanitev z uporabo.

Na preventivni dan oživljali

Tudi letos so prikazali, kako se uporablja defibrilator.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: PETER KOŠENINA

V oktobru, mesecu požarne varnosti, so aktivnosti potekale 
tudi v PGD Sora. Največja je bila 21. oktobra zvečer, ko so orga-
nizirali večjo meddruštveno vajo.

VAJA USPEŠNO ZAKLJUČENA

Zagorelo naj bi v gospodarskem objektu v strnjenem naselju 
na Zgornji Senici. "Na vaji so sodelovala štiri društva iz doma-
če Gasilske zveze Medvode (PGD Sora, PGD Preska - Medvode, 
Zbilje, Zg. Pirniče) in društvo iz sosednje GZ Škofja Loka (PGD 
Reteče - Gorenja vas), ki meji z našim požarnim okolišem. 
Skupaj je bilo na vaji 38 operativnih gasilcev z osmimi vozili. 
Na objekt smo izvedli več notranjih napadov z visokim in niz-
kim tlakom z uporabo izolirnih dihalnih aparatov in več zu-
nanjih napadov z nizkim tlakom, s katerimi smo hkrati tudi 
varovali sosednje hiše pred preskokom požara. Uporabili smo 
bližnje hidrante za polnjenje vozil z vodo. Za dodatne napade 
preko motorne brizgalne smo predvideli tudi uporabo požar-
nega bazena, ki je lociran v bližini. Notranjost objekta smo na 
koncu pregledali še s termo kamero in vajo uspešno zaključili 
po 45 minutah," je v poročilu zapisal Damir Gaber, poveljnik 
PGD Sora, vodja intervencije. To pa ni bila edina vaja gasilcev 
PGD Sora. Gasilsko operativno vajo so imeli tudi na Belem, v 
njej pa so sodelovali tudi gasilci PGD Hruševo. Razlog požara 
je bila napaka na elektroniki (samovžig) na stanovanjskem 
objektu. Poleg tega so pripravili tudi dan odprtih vrat, ki je bil 
dobro obiskan.

POŽAR NA BARLETOVI CESTI

Zares in ne za vajo pa so morali gasilci 1. novembra zvečer 
posredovati v Grafično embalažnem podjetju Jamnik na Bar-
letovi cesti v Medvodah. Kot je zapisano v poročilu, je zagorel 
zabojnik za papir. Požar se je razširil na ostrešje podjetja, na 
katerem je tudi sončna elektrarna. Posredovalo je 109 gasilcev 
iz šestih prostovoljnih društev Gasilske zveze Medvode in GB 
Ljubljana. Odprli so okoli 500 kvadratnih metrov ostrešja in 
pogasili požar na površini okoli 200 kvadratnih metrov. De-
žurne službe pristojnega elektro podjetja in energetike so iz-
klopile elektriko in zaprle dovod plina. Poškodovanih ni bilo.

Za vajo gasili na Zgornji Senici, zares v Medvodah
PGD Sora je organizirala meddruštveno vajo, več kot sto gasilcev pa je gasilo požar  
v Grafično embalažnem podjetju Jamnik.

Zagorelo naj bi v gospodarskem objektu na Zg. Senici.
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• 080 87 74
MODRA ŠTEVILKAVRATA SENČILA-

Enkratna ponudba!

OKNA
Izkoristite popust in izberite super okna za najboljšo ceno. 
Popust velja na dan 15. 12. 2016 

MAJA BERTONCELJ, FOTO: ARHIV PGD SORA

PGD Sora je 8. oktobra organiziralo srečanje mladine s pobra-
tenimi gasilci, mladimi iz gasilskega društva iz Šentjakoba iz 
Avstrije (FF St. Jakob im Rosental). 
Kot so pojasnili v PGD Sora, so po uvodnem pozdravu gostom 
razkazali vas Sora. Pri sorški cerkvi so jim pokazali vasi nji-
hovega požarnega okoliša. Nato so se odpravili do POŠ Sora, 

kjer so potekale različne igre. Mladino so razdelili v mešane 
ekipe. Najprej so se pomerili v gasilskih igrah, kjer so morali 
pokazati nekaj gasilskega znanja, kot je pripenjanje cevi na 
trojak, zvijanje cevi in izdelava vozlov. Ekipe so tekmovale v 
trojkah. Po gasilskih igrah pa so sledile zabavne igre: ska-
kanje v vrečah, zavezane noge, oblačenje gasilca in vlečenje 
vrvi. Prve tri ekipe v gasilskih in zabavnih igrah so prejele 
medalje. Po kosilu je sledilo še druženje ob igrah.

Mladi sorški gasilci z avstrijskimi vrstniki

Mlade so razdelili v mešane ekipe in prve tri v gasilskih in zabavnih igrah so prejele medalje.
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V Medvodah je osem novih lokalnih turističnih vodnikov. Javni zavod Sotočje Medvode je 
17. oktobra organiziral promocijski izlet po občini Medvode z naslovom Pod svobodnim 
soncem, ki je bil hkrati izpitni izlet za vseh osem vodnikov. Strokovna komisija v sestavi 
Darja Novinc, vodja izobraževanja in lokalna vodnica, Marko Sušnik, lokalni vodnik, in Va-
nja Ločniškar, predsednica Turistične zveze Medvode, je vodnike ocenila in vsem na koncu 
izleta podelila priznanja s potrdilom o opravljenem izpitu za lokalnega turističnega vodni-
ka po občini Medvode. Lokalne vodnice in vodniki so postali: Helena Janhar, Alenka Star-
man, Karin Kocjančič, Tajda Jeraj, Špela Jenko, Daniela Jaklič, Kaja Božič in Jure Galičič.

Novi turistični vodniki po občini

MAJA BERTONCELJ

Turistična zveza Slovenije je pred petin-
dvajsetimi leti začela z akcijo Moja dežela 
– lepa in gostoljubna. Medvoški turistični 
delavci so se ji pridružili pet let kasneje. 
"Letos že dvajsetič podeljujemo priznanja 
v projektu, s katerim je začela Turistična 
zveza Slovenije. Njegov slogan je z leti po-
stal domač in v sebi nosi pripadnost ljudi 
svojemu kraju in željo po prijazno ureje-
nem okolju, večji kakovosti in kulturi ži-
vljenja," je povedala Vanja Ločniškar, pred-
sednica Turistične zveze Medvode, ki je 
medvoško akcijo letos organizirala skupaj 
z Javnim zavodom Sotočje Medvode.
Zaključna prireditev s podelitvijo priznanj 
je bila 21. oktobra v Kulturnem domu 
Medvode. Po odločitvi komisije so podelili 
devet priznanj. Med gostinskimi objekti 
sta ju prejeli Gostilna Pr' Jur s Topola in 
Okrepčevalnica Pepino bar iz Rakovnika, 
v kategoriji kulturne dediščine sta komi-
sijo prepričali kapelica v Sori pri podjetju 

Brinox (Župnija Sora) in perišče Zverglje v 
Zg. Pirničah (KS Pirniče). Med zasebnimi 
hišami sta priznanje za lepo urejeno hišo 
prejeli družina Brvar iz Rakovnika in dru-
žina Novak iz Zg. Pirnič, za najlepše ure-
jeno hišo pa družina Košak iz Sore. Med 
javnimi površinami je bila letos nagraje-
na Občina Medvode za krožišče, zelenice 
ob končni postali LPP številka 15 in 30 ter 
za zelenico ob Mercatorju. Med industrij-
sko-podjetniškimi objekti pa je priznanje 
prejelo podjetje PRIMA Filtertehnika iz 
Sore. Pelinovega cveta letos niso podelili. 
Največkrat ga je prejela Občina Medvode, 
ki pa je bila letos med nagrajenci. "Prizna-
nje meni osebno in sodelavcem pomeni 
več, kot si lahko mislite. Delamo drobne 
korake v smer, ko bomo lahko vsi pono-
sni na urejenost svojega mesta. Denarja je 
vedno premalo, zato sem hvaležen vsem 
vam, ki opravite na tisoče prostovoljnih 
ur na področju lepšanja naših krajev. Ni 
komunalnega podjetja, ki bi mu uspelo 
narediti tisto, kar naredite vi," je poudaril 

župan Nejc Smole. Podelitve priznanj se je 
kot predstavnica Turistične zveze Slove-
nije udeležila sekretarka Karmen Burger, 
ki je med drugim povedala: "Medvode so 
zelena vrata v zeleno prestolnico. Vsi pa 
živimo v zeleni državi. Slovenija je letos 
kot prva na svetu prejela naziv zelena 
država. Akcija Moja dežela – lepa in go-
stoljubna poteka petindvajset let. Ocenili 
smo nešteto krajev, letos več kot sto pet-
deset, najlepšim smo podelili priznanja. 
Te akcije ne bi bilo brez vas, saj se začenja 
na lokalnem nivoju. Na vsa današnja pri-
znanja ste lahko zelo ponosni, verjamem, 
da so ponosni tudi sokrajani, predstavni-
ki občine, saj s tem lepšate tudi samo ob-
čino. Občina se trudi po urejenosti kraja 
in morda se prihodnje leto pridružijo tudi 
ocenjevanju na državnem nivoju."
V programu sta skozi zgodovino Medvod 
krmarila Urban Pipan in Tara Knok Rat-
ković, z nastopi pa so ga obogatili Sorški 
orgličarji in harmonikarji Glasbene šole 
Franca Šturma. 

Devet priznanj najlepše urejenim objektom
Akcija Moja dežela – lepa in gostoljubna v Medvodah poteka že dvajset let.

Vsem turističnim društvom v občini so se zahvalili za delo v turizmu. Predstavniki so se 
postavili k oknu, ki simbolično predstavlja zeleno Slovenijo.

DE­LO­VNI ČAS:
PON.–PET.: 9.–18. ure
SO­BO­TA: 9.–12. ure

ODKUPUJEMO VSE ­
VRSTE ZLATA

Se­ško­va c. 9
1215 Med­vo­de, 
tel.: 01/361 1694 

www.zlatarstvo-trtnik.si
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SREBRO ­
S KERAMIKO! ­

56,90 EUR
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PRIHAJA  
ČAS KOLIN
GOVEJA OKROGLA ČREVA: 
40/43, 43/46
SVINJSKA TENKA ČREVA: 
30/32, 32/34, 34/36, +40 

RITNIKI 1,5 M           

DANKE 
GOVEJA RAVNA ZA SALAME:
ø 55-66, ø 60-65

UMETNI OVITKI ZA SALAME:
ø 50, 55, 60, 65

Ovitek, d. o. o. , Zabrv 16, 1292 Ig
Telefon: 01/286 46 52
GSM: 041 656 100, 031 640 099

Prisotni smo vsak delovnik od 9. do 13. ure, 
od 9. 11. 2016 do 25. 1. 2017 tudi ob sredah med 
16. in 18. uro ter ob sobotah med 8.30 in 9.30.
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Za nakup nad 100 EUR nudimo 5% popust
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CENTER ZBILJE 
(ZORMAN)

Obiščite nas in se prepričajte!

              prava 
prekmurska  
        gibanica

AKCIJAV NOVEMBRU IN DECEMBRU 2016
SVINJSKE POLOVICE IN  
                               KMEČKI PAKET 

(ozimnica govejega mesa)
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MAJA BERTONCELJ

Knjižnica Medvode vabi k bralni znački za odrasle Beremo na 
sotočju. Bralni potep v šolskem letu 2016/2017 poteka od ok-
tobra do maja, ko bo zaključna prireditev. Bralna značka za 
odrasle letos poteka četrto leto, uvajajo pa nekaj sprememb. 
"Pripravili smo seznam osemdesetih knjig, med katerimi lah-
ko izbirate vse leto. Knjige so razdeljene v šest zvrsti. Seznam 
lahko dobite v knjižnici na mizici ob razstavnem panoju in na 
naši spletni strani," pravijo v Knjižnici Medvode. Sodelujejo 
lahko člani Knjižnice Medvode, prebrati pa je treba pet knjig 
katerekoli zvrsti.

Začela se je bralna značka  
za odrasle

V soboto, 26. novembra, bo ob 19. uri v Kulturnem domu v Sori 
zanimivo predavanje Lada Vidmarja iz Žlebov z naslovom Peš 
po Iranu 2016. Do letošnjega leta je Vidmar v šestih "etapah" 
prehodil dobrih osem tisoč kilometrov. Končal je že zahodno 
pot od doma do Atlantika, nato pa se je od doma podal po 
svilni poti na vzhod in prišel že dobrih 5500 kilometrov daleč. 
Letos jih je v 32 dneh prehodil 1550, na dan od 50 do 60 kilo-
metrov, po 14 ur, hodil pa je večinoma po Iranu. Več o njegovi 
letošnji etapi boste izvedeli na predavanju.

Po Iranu z Ladom Vidmarjem
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MAJA BERTONCELJ

V letih 2015 in 2016 so na Nacionalnem 
inštitutu za javno zdravje (NIJZS) izve-
dli projekt Zdravje v občini, v okviru 
katerega so za vsako slovensko občino 
pripravili kratko publikacijo s prikazom 
ključnih kazalnikov zdravja, tveganega 
vedenja, preventive in umrljivosti, ki so 
jim dodane aktualne javno-zdravstvene 
vsebine in kratek vsebinski opis zdra-
vstvenega stanja v občini. Publikacije 
bodo z osveženimi podatki pripravlja-
li vsako leto, dostopne bodo na sple-
tni strani NIJZS. Rezultati prve analize 
zdravja občanov so pokazali, da je naj-
bolj zdrava občina Domžale, na drugem 
mestu pa je občina Medvode.
Preučevali so petintrideset kazalnikov. 
Delež prebivalcev občine Medvode, ki so 
svoje zdravje ocenjevali kot dobro, je bil 
višji od slovenskega povprečja. Bolniška 

odsotnost delovno aktivnih prebivalcev 
je trajala povprečno 12,6 koledarskega 
dne na leto, v Sloveniji 13,7 dne. Delež 
oseb, ki prejemajo zdravila zaradi po-
višanega krvnega tlaka, je bil nižji od 
slovenskega povprečja, za sladkorno 
bolezen prav tako. Stopnja bolnišnič-
nih obravnav zaradi srčne kapi je bila 
1,7 na 1000 prebivalcev, starih 35 do 74 
let, v Sloveniji pa 1,9. Pri starejših prebi-
valcih občine je bila stopnja bolnišnič-
nih obravnav zaradi zlomov kolka 6,6 
na 1000 prebivalcev, v Sloveniji pa 6,4. 
Delež uporabnikov pomoči na domu je 
bil blizu slovenskemu povprečju. Sto-
pnja umrljivosti zaradi samomora je 
bila 22 na 100.000 prebivalcev, enako v 
Sloveniji. Telesni fitnes otrok je bil blizu 
slovenskemu povprečju. Delež kadilcev 
je bil 22 odstotkov, v Sloveniji pa 24 od-
stotkov. Stopnja bolnišničnih obravnav 
zaradi poškodb v transportnih nezgo-

dah je bila 2,1 na 1000 prebivalcev, v Slo-
veniji pa 1,8. Delež prometnih nezgod z 
alkoholiziranimi povzročitelji je bil bli-
zu slovenskemu povprečju. Odzivnost v 
Program Svit – presejanju za raka de-
belega črevesa in danke je bila 64,6 od-
stotka, v Sloveniji pa 60,4 odstotka. Pre-
sejanost v Programu Zora – presejanju 
za raka materničnega vratu je bila 70,9 
odstotka, v Sloveniji pa 71,3 odstotka. 
"Ponosni smo na dosežen rezultat, ki je 
sicer posledica različnih dejavnikov, za 
dober rezultat pa ste zaslužni predvsem 
občani in vaše navade. Tudi v prihodnje 
si bomo na Občini Medvode prizadeva-
li podpirati in izvajati projekte, ki bodo 
pripomogli k izboljšanju življenjskega 
okolja za naše občane. Prepričani smo, 
da je dober rezultat hkrati tudi spod-
buda za Zdravstveni dom Medvode in 
vse nevladne organizacije, ki skrbijo za 
množico preventivnih in izobraževal-
nih aktivnosti ter spodbujajo naše ob-
čane k zdravemu načinu življenja," so 
bili rezultata veseli na Občini Medvode.
Na NIJZS pravijo, da na razlike v zdravju 
med občinami vplivajo različni dejavni-
ki, ki niso nujno povezani s krajem bi-
vanja. 

Druga najbolj zdrava občina
Občina Medvode je po analizi Nacionalnega inštituta za 
zdravje druga najbolj zdrava občina v državi.

Poskrbite za svojo obutev 

in privoščite zimske čevlje tudi vašemu vozilu.
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Od 21. do 27. novembra bo potekal Teden 
Karitas. Letošnje geslo je V objemu do-
brote. Prireditve bodo v tem tednu pote-
kale tudi v medvoški občini, za kar skr-
bijo karitas štirih župnij: Preska, Sora, 
Pirniče in Smlednik.
"Namen našega delovanja je vedno isti: 
treba je pokrivati potrebe naših ljudi na 
območju občine Medvode. Stiske so raz-
lične in se celo leto ponavljajo," je v uvo-
dupovedala Ivanka Šušteršič iz Župnij-
ske karitas Preska, kjer na vsakih šest 
tednov oskrbujejo od 180 do 200 ljudi, 
občasno imajo še posebne akcije, če se 
izkažejo potrebe, pomagajo tudi ljudem 
na Topolu. Potrebe, opažajo, so vedno 
večje. "Število tistih, ki k nam prihajajo 
po pomoč, se je povečalo vsaj za dvajset 
odstotkov. Samo eden je prišel z veselo 
novico, da je dobil zaposlitev. Problem 
so starejši, upokojenci, družine z več 
otroki, tisti, ki nenadoma ostanejo brez 
službe, so zraven še zadolženi. To so tež-
ke stvari in potrebe med nami so," po-
jasnjuje Šušteršičeva. V Tednu Karitas 
skupaj stopijo vse štiri karitas, dobro pa 
sodelujejo tudi med letom. Njihove ak-

tivnosti so si podobne, kakšne stvari so 
značilne za vsako posebej. V Preski ima-
jo letos posebno akcijo, in sicer zbirajo 
denar za nakup defibrilatorja, ki bi ga 
radi namestili na župnišče. V ta namen 
bodo namenili prostovoljne prispevke, 
ki jim ostanejo od plačila vaditeljice te-
lovadbe, denar zanj pa bodo zbirali tudi 
od Tedna Karitas do obdobja po koncu 
božiča. Kot je dejala Šušteršičeva, se 
za pomoč dogovarjajo tudi z občino in 
zdravstvenim domom: "V okolici župni-
šča je veliko ljudi. Močno si želimo, da 
defibrilatorja nikoli ne bi uporabili, če 
pa rešimo eno življenje, smo vse nare-
dili." Sredstva, ki bodo z nakazili zbrana 
v Tednu Karitas, si vse štiri organizacije 
med seboj razdelijo. Poleg tega pripravi-
jo program, ki je predvajan na Televiziji 
Medvode, in koncert. Za organizacijo 

koncerta so letos zadolženi v Župnijski 
karitas Smlednik. "Koncert bo 25. no-
vembra v Kulturnem domu Smlednik. 
Program bo zanimiv, preplet petja, ske-
čev in govornikov. Letos imamo v Smle-
dniku misijon, tako da nas bo nagovo-
ril tudi misijonar," je povedala Marina 
Jenko in dodala, da tudi v Smledniku 
zaznavajo podobne stiske ljudi kot v 
Preski, izmed dejavnosti, ki jih organi-
zirajo, pa je kot zanimivost izpostavila 
skupino za dušo, ki je dobro obiskana. 
Denar, ki ga zberejo na koncertu, na-
menijo za obdaritev starejših v Centru 
starejših Medvode ob Miklavžu in veliki 
noči. Župnijska karitas Pirniče je letos 
zadolžena za pripravo programa za TV-
-koncert, ki bo predvajan na Televizi-
ji Medvode. "Gledali ga boste lahko 27. 
novembra med 16. in 18. uro. Rdeča nit 
programa bo letošnje imenovanje Mati 
Terezije za svetnico. Je simbol usmilje-
nja in dobrote," je pojasnila Jera Rak in 
dodala, da tudi v Pirničah pomagajo ti-
stim, ki pomoč potrebujejo, so pa zazna-
li, da si ljudje zelo želijo, da jim podarijo 
svoj čas. Vse štiri karitas so hvaležne 
za vse prispevke, ki jih dobijo skozi celo 
leto in ob Tednu Karitas. Želijo si, da bi 
bilo ljudi v stiski čim manj, tistim, ki pa 
se z njo soočajo, je treba pomagati.

V objemu  
dobrote
Teden Karitas bo z dogodki 
obarvan tudi v medvoški 
občini.

Teden Karitas v Medvodah so predstavile Marina Jenko, Jera Rak in Ivanka Šušteršič  
iz župnijskih karitas Smlednik, Pirniče in Preska.

MAJA BERTONCELJ

Krog za naravno življenjsko pomoč je 
oktobra v Kulturnem domu Medvo-
de prvič predvajal dokumentarni film 
z naslovom Fenonem Bruno Gröning. 
Predvajali ga bodo znova 12. novembra 
in 3. decembra od 14. ure do 19.30 (vmes 
bosta dva odmora). 
"Smo organizacija, ki šteje več kot 
osemdeset tisoč udeležencev in smo 
na vseh kontinentih sveta. Delujemo 
prostovoljno in širimo učenje po Brunu 
Gröningu pri pomočeh in ozdravitvah 
po duhovni poti. Maja 2013 smo v sklopu 
OZN prejeli od organizacije za svetovni 

mir tudi nagrado," pravijo v Krogu za 
naravno življenjsko pomoč in dodajajo: 
"Sprejem zdravilne moči Heilstrom na 
osnovi učenja Bruna Gröninga pogosto 
povzroči presenetljive ozdravitve celo 
dolgoletnih organskih obolenj. Ozdra-
vitve preverja, dokumentira in arhivira 
medicinsko-znanstvena strokovna sku-
pina (MWF), ki v Krogu prijateljev Bruna 
Gröninga združuje nekaj tisoč zdravni-
kov in predstavnikov drugih zdravilskih 
poklicev. Poročila o uspehu so medicin-
sko dokazana po načelih klinične ana-
mneze na osnovi izvidov in kontrolnih 
preiskav po ozdravitvi, ki jih opravijo 
neodvisni zdravniki."

Fenomen Bruno Gröning

Rdeči križ Slovenije, Območno združenje 
Ljubljana, obvešča, da krvodajalska akcija 
za območje Ljubljane v novembru poteka 
danes, 11. novembra, od 7. do 15. ure na Za-
vodu za transfuzijsko medicino Ljubljana.

Krvodajalska akcija
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Medvoški nogometni veterani so prete-
kli mesec gostili mednarodni veteran-
ski turnir, na katerem so se pomerili z 
ekipama iz Italije in Hrvaške. To je bil 
nogometni turnir, rezerviran za nogo-
metaše, stare nad petdeset let. V ospred-
ju sta bili rekreacija in druženje.
"Na mednarodnem turnirju sodelujejo 
ekipe NK Jezero Medvode, Dajle iz Hr-
vaške in Mariana iz Italije. Lani smo 
prvič igrali v Dajli v hrvaški Istri, letos 
smo gostitelji mi, prihodnje leto gremo 
v Italijo. Smo starejši, ljubezen do nogo-
meta pa nas povezuje in ostaja. Igramo 
naprej,« je povedal Sašo Šulc iz medvo-
ške ekipe. Kljub razmočenemu igrišču 
so prikazali dobro igro in dokazali, da 
se kljub letom na igrišču dobro znajde-
jo. Nad razmerami se sploh niso prito-
ževali. »Nogometa nismo začeli igrati 
pri petinštiridesetih, temveč ga igramo 

od mladih let. Igrali smo v različnih li-
gah. Nogometa ne pozabiš igrati, je pa 
res, da hitrost in okretnost nista takšni 
kot včasih. Tudi streli na gol niso več 
tako močni. Ne igramo agresivno, tako 
da kakšnih poškodb k sreči ni. Priprav­
ljeni smo kar dobro, saj je nogomet v 
rednem urniku naše rekreacije. Ekipe 
ni težko sestaviti. Med seboj se dobro 

poznamo, je pa res, da se zberemo le 
priložnostno," je še dejal Šulc. Medvoški 
veterani so prvo tekmo igrali z Italijani 
in remizirali z 1 : 1, enak rezultat je bil 
na drugi tekmi s Hrvati pa tudi na sre-
čanju obeh gostujočih ekip. 
Nogometni turnir se je zaključil z dru-
ženjem in vsi se že veselijo naslednjega 
snidenja.

Nogometaši 
nad petdeset let

Medvoški nogometni veterani

–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 
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Eno kuhinjo, prosim.  
Narejeno posebej zame ... 
Kuhinjo Alples in pika.
Salon Prevc, Žabnica, tel.: 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel.: 01 541 18 20
prevc.si 
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Šahovski klub Medvode je v Gostilni Bencak organiziral prija-
teljski ekipni šahovski turnir. Povabili so ekipe, s katerimi ima-
jo prijateljske stike: ŠK Trzin, ŠK Višnja Gora - Stična, ŠK Mirna 
Peč in ŠK Škofja Loka. Prišli so vsi, z izjemo Škofjeločanov. Naj-
številnejši so bili domačini, ki jim je uspelo sestaviti kar tri eki-
pe. Med 24 igralci jih je bila kar polovica iz ŠK Medvode.
Tempo igranja je bil po dogovoru s kapetani ekip dvajset minut 
za partijo na igralca, torej skupaj največ štirideset minut za ce-
lotno partijo. Turnir se je igral po Bergerjevem sistemu vsak z 
vsakim, enokrožno, sistem igranja ekipni. V zelo močni postavi 
s kar dvema mojstrskima kandidatoma (Krumpak, Pirnat) je 
prišel ŠK Višnja Gora - Stična in suvereno zmagal. Vse tri doma-
če ekipe so prikazale dobre partije, najuspešnejša pa je bila prva 
ekipa ŠK Medvode I Vittori Swimwear (P. Krupenko, Pergovnik, 
Ješe, Arčon), ki je osvojila drugo mesto. Tretji so bili šahisti ŠK 
Trzin. Na turnirju so prevladovali moški, edina ženska udele-
ženka je bila članica domačega kluba Katja Krupenko. "Šah je 
primeren za vsakogar, tudi za ženske, a se kar nekako ne odlo-
čijo priti. Škoda. V našem društvu sva dve dekleti, večinoma pa 
so vsi precej starejši od mene, kar pa me sploh ne moti. Danes 
mi gre kar v redu, nisem pa najbolj zadovoljna. Naredila sem 
tudi napake," je povedala šahistka iz Zbilj, dijakinja 1. letnika, ki 
je v medvoški klub prišla pred enim letom: "To je bila moja želja 
za štirinajsti rojstni dan in se mi je izpolnila. Šah sem igrala že 
prej, odkar sem v klubu, pa sem veliko napredovala, pa ne le v 
šahu, tudi na področju logike." 
V Šahovskem klubu Medvode si želijo, da bi turnir postal 
tradicionalen, torej da je bil letošnji uradno "1. tradicional-
ni prijateljski ekipni šahovski turnir Medvode". V klubu se 
sedaj pripravljajo na naslednja tekmovanja. Januarja se bo 
začela nova sezona Ljubljanske šahovske lige v počasnem 
šahu, o nastopu medvoških šahistov v letošnjem letu pa je 
Anton Miklič, predsednik ŠK Medvode, povedal: "Od januar-
ja do aprila smo z dvema ekipama tekmovali v Ljubljanski 
šahovski ligi. Ena je igrala v prvi in ena v drugi ligi. Maja 
smo odigrali prijateljski tekmi s ŠK Mengeš - Trzin, avgu-
sta smo bili z ekipo na turnirju ob občinskem prazniku na 
Poljanah pri Mirni Peči. Več posameznikov iz našega kluba 
se skozi celo leto udeležuje raznih turnirjev in tekmovanj 
predvsem v okolici Ljubljane in Kranja." 
V klubu medse vabijo vse ljubitelje šaha iz Medvod in oko-
lice. V kletnih prostorih Občine Medvode se dobivajo vsak 
petek ob 18. uri. Trenutno imajo enaindvajset članov.

Na turnirju tudi mojstrska kandidata
Šahisti iz štirih klubov so se pomerili na ekipnem šahovskem turnirju v Medvodah. 

Oliver Medič

m: 041 715 594
e: medic.oliver@gmail.com

 sanacije dimnikov z inox cevmi
 izdelki po naročilu iz inoxa

Ferros d.o.o., Simona Jenka 4, 1215 Medvode

, RETEČE 78

Zdravstveni dom Medvode je 8. oktobra organiziral jesenski test 
hoje na dva kilometra. Udeležilo se ga je 86 ljudi, od tega 62 žen-
sk. Nekaj je bilo tudi otrok. Kot so ugotovili, na meritvah krvnega 
sladkorja ni bilo večjih odstopanj, drugače pa je bilo pri meritvah 
holesterola, kjer so bile pri polovici udeleženk in udeležencev 
vrednosti povišane. 

Jesenski test hoje

Na turnirju je nastopilo štiriindvaset igralcev, med njimi ena ženska, 
in sicer Katja Krupenko iz medvoškega kluba. Za njo predsednik 
kluba Anton Miklič.
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AVTO LUŠINA d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka, T: 04 50 22 000

www.avto-lusina.si, e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

MIROSLAV CVJETIČANIN

Podnaslovu moramo takoj dodati, da še 
vedno veljajo tudi letne pnevmatike z 
vsaj tremi milimetri višine profila sku-
paj z ustrezno velikimi verigami.
Navkljub pravočasnem in rednem ob-
veščanju še vedno prevladujejo vozni-
ki, ki v zadnjem hipu 'preobujejo' svoje 
avtomobile. Iz tega sledijo nepregledne 
kolone pred vsemi vulkanizerskimi de-
lavnicami.
Cene vulkanizerskih storitev se v pri-
merjavi z lanskim letom niso spre-
menile. Opaziti pa je, da je vse več po-
nudnikov na tako imenovanih »last 
minute« internetnih portalih. To po-
meni, da menjavo s centriranjem s 
pomočjo kupljenih akcijskih kuponov 
dobimo za manj kot dvajset evrov. Ven-
dar za tak nakup niste odvisni samo 
od sebe in svoje denarnice. Če gremo v 

specializirane vulkanizerske delavnice, 
potem lahko opazimo, da so cene med 
trideset in štirideset evrov, odvisno od 
velikosti pnevmatik. Shramba pnev-
matik s platišči vred se za eno sezono 
giblje okoli dvajset evrov, brez platišč 
pa petnajst. V Sloveniji je okoli 200 spe-
cializiranih vulkanizerskih delavnic, 
desetkrat toliko pa tistih, ki menjavo 
pnevmatik ponujajo kot dopolnilno po-
nudbo oziroma obstransko dejavnost. 
Ponudbe samih pnevmatik za osebna 
vozila je iz leta v leto več. Vsako sezo-
no se pojavi nova blagovna znamka, za 
katero vozniki prvič slišimo. Vse več je 
internetne ponudbe, ki sicer deluje zelo 
dobro, a nekateri opozarjajo, da so med 
njimi tudi taki, ki prodajajo gume zelo 
sumljivega izvora. To pomeni, da so to 
nam neznane gume, na katerih ni niti 
datuma izdelave. Pri preverjanju nismo 
naleteli na take gume. Smo pa opazili, 

da so v ponudbi ogromne razlike. Na 
spletu smo iskali zimske pnevmatike 
dimenzije 205/55R17. Največ zadetkov 
smo dobili pri zelo poznanih znamkah, 
sedem pa je bilo takih, za katere smo 
prvič slišali. Razlika v ceni pa je bila 
astronomska. Med nam najbolj znano 
znamko in popolnoma neznano je bila 
razlika točno 162 evrov za kos! Ko smo 
poklicali in vprašali, kakšna znamka je 
ta, za katero še nismo slišali, je bil od-
govor: »Zelo dobra, vendar jo pri nas še 
premalo poznamo!« Seveda nismo pri-
čakovali, da bo prodajalec rekel, da gre 
za gumo, ki ni vredna nakupa. Druga 
past, v katero se kupec lahko ujame, je 
starost gum. Na vsaki je sicer oznaka 
v obliki štirimestnega števila z oznako 
DOT. Štirimestno število nam pove, v 
katerem tednu in letu je bila guma na-
rejena. Na primer če na gumi piše 4514, 
pomeni, da je bila narejena v 45. tednu 

Zadnji čas za zimske pnevmatike
Petnajsti november je zakonsko določen dan, ko morajo biti naši avti  
opremljeni z zimskimi gumami.



Kombinirana poraba goriva: 6,0–3,8 l/100 km. Emisije CO2: 138–99 g/km. Emisijska stopnja: Euro6b. Emisije NOx: 0,0093–0,0411g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00030–0,00185 g/km. Št.delcev: 
0,12–39,55X1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5  ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5., 6.. in 7. leto oz. za 150.000 km, karkoli se 
zgodi prej. ** 5 let brezplačnega vzdrževanja ali za do 100.000 km za bencinske motorje oz do 150.000 km za dizelske motorje. Velja za redne servisne intervale in velja preko Nissan Financiranja. *** Ponudba velja do 
konca meseca novembra pri nakupu vozila Nissan Qashqai. Velja za omejeno ponudbo zimskih gum različnih blagovnih znamk. Za več informacij se obrnite k najbližjemu pooblaščenemu prodajalcu. Več na nissan.si 
Pooblaščeni uvoznik Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna.

Avtohiša Koncesionar - Vzorčna ulica xx - 1234 Vzorčnigrad - Tel: 01 345 67 89 - www.nissan-koncesionar.com

OBSTAJAJO CROSSOVERJI IN OBSTAJA©ROSSOVER

NISSAN QASHQAI
• 7 let jamstva*

• 5 let brezplačnega vzdrževanja**

• Brezplačen komplet zimskih pnevmatik***

Avtohiša Koncesionar - Vzorčna ulica xx - 1234 Vzorčnigrad - Tel: 01 345 67 89 - www.nissan-koncesionar.com

INTELIGENTNA TEHNOLOGIJA  
V INTELIGENTNI PONUDBI.

NISSAN

JUKE
NISSAN

QASHQAI
NISSAN

X-TRAIL

7 LET JAMSTVA* 5 LET BREZPLAČNEGA VZDRŽEVANJA**

Kombinirana poraba goriva: 7,4-3,8 l/100 km. Emisije CO2: 169-90 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. 

*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5., 6. in 7. leto oz. za 100.000 km, karkoli se zgodi prej. 
 **5 let brezplačnega vzdrževanja ali za do 100.000 km za bencinske motorje oz. za do 150.000 km za dizelske motorje. Velja za redne servisne intervale in velja preko Nissan Financiranja. Več na nissan.si. Pooblaščeni uvoznik: 
Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. Nissan 4 YOU = Nissan za vas.

Avtohiša Malgaj I Tržaška 108, 1000 Ljubljana I tel.: 01 2000 627 I www.nissan.avtohisamalgaj.si

leta 2014. Vendar, strokovnjaki pravijo, da če je nova 
guma skladiščena v pravih pogojih, je lahko stara 
tudi pet let, pa je še vedno uporabna. Seveda pa se to 
pri dobrih blagovnih znamkah sploh ne more zgo-
diti, da bi v nekem skladišču na kupca čakala celih 
pet let. 
Osnovni razliki med zimsko in letno pnevmatiko sta 
v profilu in strukturi. Pri zimski pnevmatiki je pro-
fil globlji in izrazito bolj grob. Njena struktura je ta-
kšna, da bolje deluje pri temperaturah nižjih od se-
dem stopinj Celzija. Letna pri takšnih temperaturah 
postane trda in neelastična, zato ima slab oprijem. 
Zimska guma je tista, na kateri poleg velikosti piše 
še M & S ali M+S (mud and snow) oz. blato in sneg. 
Ne, to ni oznaka za celoletne pnevmatike, kot že 
pregovorno velja v Sloveniji. Celoletne imajo oznako 
"4season" ali "allseason". Razlika vsekakor je. Najve-
čja seveda v obrabi. Zimske pnevmatike, torej tiste z 
oznako M+S, se v poletnem času zelo hitro obrablja-
jo, medtem ko se "allseason" ne. Zmotno je mišlje-
nje, da se nekateri tako malo vozimo skozi celo leto, 
da je res najbolje, da imamo ves čas zimske gume! 
Slovenija je podnebno tako "raznolika", da je edino 
pravilno to, da imamo poleti letne in pozimi zim-
ske pnevmatike. Del zimske opreme naj bodo tudi 
verige, lopata, svetilka in tople rokavice. Vozniku, ki 
nima ustrezne opreme, grozi denarna kazen v višini 
40 evrov, če ovira promet, pa kazen znaša 500 evrov 
in pet kazenskih točk.

Zimska guma mora imeti vsaj tri milimetre profila. Napačno je prepri-
čanje, da ob pravilni hrambi starost gume ne vpliva na njeno kakovost. 
Pnevmatika, starejša od petih let, ni priporočljiva za vožnjo. Profil 
pnevmatike omogoča odvajanje vode v dežju in čiščenje pnevmatike 
v suhem vremenu. Tekalna površina je zato sestavljena iz različnih 
oblik, med katerimi so kanali, skozi katere se odvajata voda in umaza-
nija. Ker so pozimi nižje temperature, je zgradba zimske pnevmatike iz 
drugačne gume, ki optimalno deluje pri temperaturah, pri katerih letna 
ne more. Priporočamo, da imate kot del zimske opreme pripravljene 
tudi verige, tudi če imate zimske gume! Celoletne gume za Gorenjsko 
niso primerne, primerne so za voznike, ki se lahko izognejo snegu. Ka-
zen za tistega, ki nima zimske opreme, je 40 evrov. Če ovirate promet 
zato, ker nimate zimskih gum, je kazen 500 evrov. Zimska oprema je 
obvezna tudi pred 15. novembrom, če se sneg oprijemlje cestišč.

Dobro je vedeti

NA KOLESIH | 25 
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ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580,  telefax: 01 36 19 584
e-pošta: info@tv-m.si, http://www.tv-m.si

2let

22 let 

22 let 

22 let 

22 let 

informativnega programa

nepristranskih informacij

poti od analogne do digitalne slike

televizijske produkcije za majhne
            oglaševalce in velika podjetja

2
Vse dni v letu. Vedno za vas

Poleg pestre izbire televizijskih in radijskih programov 
imajo narocniki KTV Medvode možnost priklopa na 
hiter kabelski internet ,  s posebej ugodno ceno pri
naroè i lu  “ t ro jèka” .  Skrb imo za pest ro  programsko 
ponudbo, ki je tako v analogni kot tudi v digitalni obliki. 
P renašamo vse  na jnove jše  p rograme,  vk l j ucno  z  
e k s k l u z i v n i m i  p r o g r a m i ,  k i  j i h  l a h k o  s p r e j e m a t e  
s a m o  p r e k o  k a b e l s k i h  s i s t e m o v .
Za naroèilo kabelske TV poklièitev EVJ na: 03 56 57 150
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SLIKOVNA UGANKA

Ko bi ne bila narava tako zelo rado-
darna s svojo barvitostjo, bi bil ta 
čas, v katerem smo se znašli, ko se 
izteka leto, še mnogo bolj žaloben: 
dnevi kratki, sonce – če že posije na 
kratko – nizko na obzorju in povsem 
brez moči, namesto njega pa vlažna 
megla, ki se vlači okoli vogalov kot 
prikazen ali nepridiprav zlih name-
nov. Prvi november je sicer za nami, 
a občutek praznine, ker smo marsi-
koga za vedno izgubili, ostaja v prsih. 
Toda nikakor ne kaže obupavati, iti 
moramo naprej, saj je življenje, kljub 
boleznim in bolečinam, enkratno in 
neponovljivo doživetje. In tam nekje 
zgoraj, kamor ne more hrup doline, 
izginejo tudi problemi in težave. Po-
skusite vendar! In kje sem jaz našel 
svoj kanček miru? Odgovore pošljite 
do konca 24. novembra na naslov 
Gorenjski glas, Bleiweisova 4, 4000 
Kranj, s pripisom "za Sotočje". En 
pravilen odgovor bomo izžrebali in 
pošiljatelja nagradili. 

V oktobrski številki sem vas spraševal, 
kje sem naredil zgornji posnetek. Raz-
gledoval sem se z ruševin smledniške-
ga Starega gradu. Žreb je določil, da 
nagrado prejme Fani Stritar iz Medvod.
Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Kako dobro poznamo  
svojo deželo?

MAJA BERTONCELJ

Medvoška Pehta je tokrat povedala nekaj 
idej o uporabi medu. "Na območju Med-
vod živi in deluje veliko čebelarjev, kjer 
se lahko oskrbimo z domačim medom. V 
čaj med vselej dajemo nazadnje, ko je ta 
že ohlajen, da ne izgubi vseh zdravilnih 
učinkovin.
Poznamo več različnih vrst medu, glede 
na to, iz česa in iz katere rastline oziro-
ma plodu je narejen. Vsaka vrsta medu 
ima svoje specifične lastnosti, ki učin-
kovito zdravijo in blažijo posamezne 
simptome," pojasnjuje. Kostanjev med, 
pravi, je odličen za pospeševanje prebave, 
izboljšuje delovanje jeter, uporabljajo ga 
pri kroničnih vnetjih želodca, pri ranah 
in poškodbah ter tudi v kozmetiki, cve-
tlični blagodejno vpliva na srce in ožilje, 
lipov je najboljši pri prehladih in razno-
vrstnih težavah z dihali, gozdni med pa je 
najboljša vrsta medu za okrepitev imun-
skega sistema in odpornosti organizma.

MED V KOMBINACIJI S TRPOTCEM, 
AMERIŠKIM SLAMNIKOM, INGVERJEM 

"Upam, da ste si že priskrbeli svoj kilo-
gram ali dva medu, za krepitev organiz-
ma. Jaz sem jih že vsaj toliko porabila 
za pripravo doma pripravljenih sirupov 
za prehladna obolenja. Pripravila sem 
trpotčev sirup in sirup z ameriškim sla-
mnikom. Poleti sem nabrala trpotčeve 
liste (ozkolistni trpotec), jih narezala 
in dodala v cvetlični med. Pustila sem 
mešanico na toplem, čez kakšen mesec 
sem vse skupaj precedila in pospravila v 
stekleničke. Ameriški slamnik sem pri-
pravila po naslednjem postopku: zmle-
la sem petnajst cvetov ameriškega sla-
mnika in dodala vse skupaj v cvetlični 
med in na soncu pustila približno me-
sec dni. Tudi to se potem precedi, nalije 
v stekleničke in se uživa za odpornost 
vsak dan po eno jedilno žlico. Tretji 
pripravek pa pripravim iz ingverja, ki 
ga olupim, nastrgam na strgalo, zmes 
dam v kozarec cvetličnega medu, posta-
vim v hladilnik in po potrebi uživam ob 
prehladu. V kozarec dam dve veliki žlici 
medu, polovico limone in zalijem s to-
plo vodo," je predstavila nekaj receptov.

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Med
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Prodajalne:

MEDVODE, 
Cesta ob Sori 11  
T: 01/3613-300

VODICE, 
Kamniška cesta 8 

T: 01/8324-011

VIŽMARJE, 
Tacenska cesta 67 

T: 01/5124-666

DOBRUNJE, 
Cesta II. Grupe odredov 43 

T: 01/5471-684, G: 041/321-543

Odpiralni čas: 
od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure,

ob sobotah od 8. do 13. ure. K
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DOMAČI
PRIDELKI

KRUH IZ KRUŠNE PEČI  
KMETIJE JOŽEFOVC –  
OB ČETRTKIH

MED IN ČEBELJI IZDELKI  
ČEBELARSTVA BUKOVŠEK  
IN ŠLEBIR

OVČJI SIRI, JOGURTI, SKUTE 
IZ EKOLOŠKE KMETIJE IN  
SIRARSTVA KONDA (ZLATO 
IN VELIKO ZLATO PRIZNANJE 
NA AGRI)

DOMAČI SADNI SOKOVI  
S 100% SADNIM DELEŽEM 
KMETIJE PRINC

MAJA BERTONCELJ

Kmečke žene z Gorenjskega se vsako leto 
srečajo. Letos so bile znova v Medvodah, 
kjer so jih gostile članice Društva kmetic 
ter žena in deklet na podeželju Medvod. 
Srečanje, ki se ga je udeležilo okrog de-
vetdeset kmečkih žena in deklet iz enaj-
stih društev, se je začelo z ogledom kme-
tije Malenšek v Žlebeh in nato župnijske 
cerkve sv. Janeza Krstnika v Preski, sledil 
pa je kulturni program z okroglo mizo z 
naslovom Kmečka žena med tradicijo in 
modernostjo pod vodstvom prof. Majde 
Černič Istenič.
"V družini smo se pogovarjali o izboru 
letošnje teme in starejše hčerke so pre-
dlagale, da bi bila v povezavi z družino, 
z našimi odnosi, časom, ki ga name-
njamo družini in delu na kmetiji. Dela 
je veliko in včasih je težko," je pojasnila 
Andreja Bizant, predsednica medvoške-

ga društva z 42 članicami. Prihaja s kme-
tije Malenšek v Žlebeh. Predstavila sta jo 
skupaj z možem Mirkom. V Medvodah 
so dobro poznani, saj so s svojimi mleč-
nimi izdelki že osemnajst let prisotni 
na medvoški tržnici, najdete pa jih tudi 
v Kmetijski zadrugi Medvode in v Mer-
catorju. Na kmetiji Malenšek so se pred 
približno dvajsetimi leti začeli ukvarja-
ti s sirarstvom, ki je njihova dopolnilna 
dejavnost. Glavna je živinoreja. Imajo 25 

krav molznic. Približno polovico mleka 
za predelavo gre za sire. 
Gorenjske kmečke žene se bodo znova 
srečale prihodnje leto. Druženj se veseli-
jo. "Druženje in samo društvo mi veliko 
pomeni, ker si lahko povemo in zaupa-
mo vse skrbi, težave, radosti. Smo na isti 
ladji, imamo približno enake težave. Na 
srečanju, kot je današnje, pa lahko izme-
njamo še več izkušenj, mnenj, receptov," 
pravi Bizantova. 

Zbrale so se  
gorenjske 
kmečke žene

Gorenjske kmečke žene in dekleta so bile prvič na kmetiji Malenšek, ki sta jo predstavila 
Mirko in Andreja Bizant.
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MONTAŽA POHIŠTVA
SUHOMONTAŽNI SISTEMI
RAZNA HIŠNA POPRAVILA
PRENOVA KOPALNIC, STANOVANJ ...

GSM 051 306 250
http://hisnadela.amf.si
e pošta: b.ursic@amf.si

Donova cesta 4, MEDVODE

Prireditve v novembru in decembru 2016             
javni zavod sotocje medvode

ˆ

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na Turistično informacijski center Medvode. 
Za objavo v:  redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, in sicer: 2. 12. 2016,  ter objavo na spletni strani www.zstmedvode.si,  
www.medvode.info je treba oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu, na naslov: TIC Medvode, Cesta ob Sori 3 A, 1215 Medvode.
Turistično informacijski center Medvode, Cesta ob Sori 3 A, SI – 1215 Medvode; T: 36 14 346 G: 041 378 050; E: turizem@medvode.info;  W: www.medvode.info                                               
Javni zavod Sotočje Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode

Petek, 11. 11. 2016  klub Jedro, ob 17. uri

ŠOLA ZA VZGOJO STARŠEV 

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Petek, 11. 11. 2016  Kulturni dom Medvode, ob 19. uri

SLAVNOSTNA AKADEMIJA S KONCERTOM IN PREDSTAVITVIJO  
ZBORNIKA – 40 LET NEPREKINJENEGA DELOVANJA LPZ MEDVODE

KD Simon Jenko Lovski pevski zbor, T: 041 782 428

Sobota, 12. 11. 2016  Mihelčičev dom na Govejku, od 10. ure dalje

MARTINOVANJE NA GOVEJKU

PD Obrtnik in Biomedica d.o.o., T: 070 772 890,  
E: biomedica.doo@gmail.com 

Sobota, 12. 11. 2016  Kulturni dom Medvode, od 14. do 19.30

FENOMEN BRUNO GRÖNING – DOKUMENTARNI FILM 

Krog prijateljev Bruna Gröninga, T: 040 133 053

Nedelja, 13. 11. 2016  Zbor izletnikov ob 7. uri pred BC Medvode

IZLETNIŠKI ODSEK: MARTINOV POHOD PO OBRONKIH SEMIČA

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si

Nedelja, 13. 11. 2016 Kulturni dom Smlednik, ob 15. uri 

VERA LEVEGA RAZBOJNIKA

Župnija Smlednik, T: 041 237 145

Nedelja, 13. 11. 2016 klub Jedro, ob 19. uri

ZVOČNA KOPEL Z GONGI 

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Ponedeljek, 14. 11. 2016  Aljaževa domačija, ob 18. uri

LINČEK PETELINČEK, ODPRTJE NOVEGA LUTKOVNEGA ODRA ALJAŽEK
KUD JaReM, T: 051 232 235, E: kud.jarem@gmail.com 

Ponedeljek, 14. 11. 2016  Športna dvorana Medvode, ob 18.30

TAIJIQUAN (TAI-CHI IN QIGONG (CHI-KUNG)), KITAJSKI VEŠČINI GIBANJA

SZ Taijiquan hram CSN, T: 041 446 488, E: info@taiji.si 

Torek, 15. 11. 2016  Zbor izletnikov pred trgovino Špar, ob 11. uri

IZLET DU MEDVODE: MARTINOVANJE V DRUŽINSKI VASI PRI  
ŠMARJEŠKIH TOPLICAH 
DU Medvode, T: 36 12 303, 041 477 902, E: irena.krasnik@gmail.com

Torek, 15. 11. 2016  klub Jedro, ob 20. uri

ROŽE SO VEČNE, ODPRTJE LIKOVNE FOTOGRAFSKE RAZSTAVE 

KUD JaReM, T: 031 626 855, E: kud.jarem@gmail.com 

Sreda, 16. 11. 2016  Zbor izletnikov ob 8. uri pred BC Medvode

SENIORSKA SKUPINA: PLANINSKA GORA–ŠPILNIK, NOTRANJSKO HRIBOVJE 

Planinsko društvo Medvode, Prijave: 031 750 558,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si

Sreda, 16. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30

ODPRTJE RAZSTAVE ILUSTRATORKE SIMONE KOKELJ

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 17. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 18. uri

KNJIŽNI VEČER Z MAG. TILKO JAMNIK, PROMOTORKO BRANJA,  
IN STROKOVNJAKINJO S PODROČJA MLADINSKE KNJIŽEVNOSTI

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 17. 11. 2016  Kulturni dom Medvode, ob 19.30

BALETNA PREDSTAVA COPPELIA IN LES SYLPHIDES,  
ZA ABONMA SOTOČJE IN IZVEN

JZ Sotočje Medvode, T: 041 378 050, E: turizem@medvde.info 

Petek, 18. 11. 2016 do 26. 11. 2016  Župnijska cerkev Smlednik

MISIJON V ŽUPNIJI SMLEDNIK 

Župnija Smlednik, T: 041 237 145

Izžrebani nagrajenci nagradne križanke, ki je bila objavljena v 
Sotočju oktobra 2016 z geslom GALERIJA POD KOZOLCEM 
prejmejo knjigo Cvetlice – Enostavno in zanesljivo določanje: 
Marinka Kristanc iz Smlednika, Fani Stritar iz Medvod in Štef­
ka Tršan iz Smlednika. Nagrajenkam iskreno čestitamo.  
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Petek, 18. 11. 2016  Kulturni dom Pirniče, ob 19.30

POKOJNIK, KOMEDIJA 
KUD Pirniče, T: 031 352 772

Petek, 18. 11. 2016  klub Jedro, ob 21. uri

KONCERT SKUPINE KING FOO (POP, FUNKY, ROCK)

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Sobota, 19. 11. 2016  Kulturni dom Pirniče, ob 17. uri

HALO, RDEČA KAPICA?, PREDSTAVA ZA OTROKE

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Sobota, 19. 11. 2016  pri gradu Goričane, ob 18. uri

5. NOČ PARKELJNOV V GORIČANAH

TD Goričane-Vaše, T: 040 653 717, E: info.goricane@gmail.com 

Sobota, 19. 11. 2016  Kulturni dom Sora, ob 19. uri

ODPRTJE RAZSTAVE EXTEMPORE SORA 2016
KUD OŽ Sora, T: 041 862 012 

Nedelja, 20. 11. 2016  klub Jedro, ob 19. uri

ZVOČNA KOPEL Z GONGI 

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Ponedeljek, 21. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 10. uri

POTI DO E-KNJIG NA BIBLOSU; DELAVNICA V ZNAMENJU DNEVA  
SLOVENSKIH SPLOŠNIH KNJIŽNIC 

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Ponedeljek, 21. 11. 2016  Športna dvorana Medvode, ob 18.30

TAIJIQUAN (TAI-CHI IN QIGONG (CHI-KUNG)) KITAJSKI VEŠČINI GIBANJA

SZ Taijiquan hram CSN, T: 041 446 488, E: info@taiji.si 

Torek, 22. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

POTI DO E-KNJIG NA BIBLOSU; DELAVNICA V ZNAMENJU DNEVA 
SLOVENSKIH SPLOŠNIH KNJIŽNIC 
Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Torek, 22. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sreda, 23. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30 

FILMSKI VEČER: OBOŽEVALKA; TRETJI IZ CIKLA RUSKIH FILMOV,  
LIRIČNA DRAMA (102 MIN., SLOV. PODNAPISI)

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Petek, 25. 11. 2016  klub Jedro, ob 19. uri

URICE ZA ZDRAVJE: KOZMETIČNO USTVARJANJE Z ZDRAVILNIMI  
RASTLINAMI

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Sobota, 26. 11. 2016  klub Jedro, ob 9. uri

USTVARJALNA DELAVNICA: IZDELOVANJE USNJENIH TORBIC,  
PASOV, DENARNIC …

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Sobota, 26. 11. 2016  Aljaževa domačija, od 10. do 13. ure

MEDGENERACIJSKA USTVARJALNA DELAVNICA – IZDELAVA  
NOVOLETNIH OKRASKOV

KUD JaReM, T: 041 384 098, E: kud.jarem@gmail.com 

Sobota, 26. 11. 2016  Kulturni dom Pirniče, ob 10. uri 

USTVARJALNA DELAVNICA: MOMENTUM 5 + :BARVE

KUD Pirniče, T: 041 550 668, E: sabinaspanjol@gmail.com 

Sobota, 26. 11. 2016  klub Jedro, ob 21. uri

SVARUNOVA NOČ

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Nedelja, 27. 11. 2016  Aljaževa domačija, od 10. do 13. ure

MEDGENERACIJSKA USTVARJALNA DELAVNICA – IZDELAVA  
NOVOLETNIH OKRASKOV

KUD JaReM, T: 041 384 098, E: kud.jarem@gmail.com 

Nedelja, 27. 11. 2016  klub Jedro, ob 19. uri

ZVOČNA KOPEL Z GONGI 

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Ponedeljek, 28. 11. 2016  Športna dvorana Medvode, ob 18.30

TAIJIQUAN (TAI-CHI IN QIGONG (CHI-KUNG)), KITAJSKI VEŠČINI GIBANJA

SZ Taijiquan hram CSN, T: 041 446 488, E: info@taiji.si 

Torek, 29. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 17. uri

PRAVLJIČNA URA Z USTVARJALNO DELAVNICO ZA OTROKE OD 4. LETA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Sreda, 30. 11. 2016  Knjižnica Medvode, ob 19.30                                                                                                      

IMATE PROBLEME S TEŽAVAMI? POUČNO-ŠALJIVI NASTOP  
BONTONOLOGA SAŠE ŽUPANEKA                    

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

DECEMBER 
Četrtek, 1. 12. 2016  Knjižnica Medvode, ob 9.30
MEDVODKOVE IGRALNE URICE; ZA PREDŠOLSKE OTROKE,  
KI NE OBISKUJEJO VRTCA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec.@knjiznica-medvode.si

Četrtek, 1. 12. 2016  klub Jedro, ob 18. uri

SREČANJE FILMSKIH USTVARJALCEV JSKD

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Četrtek, 1. 12. 2016  Knjižnica Medvode, od 17.00 do 18.30

USTVARJALNA DELAVNICA Z DRUŠTVOM REKS IN MILA: IZDELAVA  
NOVOLETNIH VOŠČILNIC IN OKRASKOV IZ ŽIVALSKEGA SVETA                                                                                                                           

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.crncec@knjiznica-medvode.si

Petek, 2. 12. 2016  Kulturni dom Sora, ob 19. uri

VEČER Z ORGLICAMI

KUD OŽ Sora – sekcija ustne harmonike, T: 041 934 034

Sobota, 3. 12. 2016  klub Jedro, ob 20. uri

VEGANI NE JEMO TRAVE – PREDSTAVITEV IN PREIZKUŠANJE  
VEGANSKE HRANE 

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Četrtek, 8. 12. 2016  klub Jedro, ob 20. uri 

ODPRTJE RAZSTAVE GRAFIČNE SEKCIJE KUD-A ZBILJE

JZ Sotočje Medvode, T: 041 511 687, E: rok@zavodsotocje.si

Lutkovna sekcija KUD JaReM vabi na premierno uprizoritev igrice 
za otroke in odrasle z naslovom Linček petelinček, ki bo v ponede-
ljek, 14. novembra, ob 18. uri v Aljaževi domačiji v Zavrhu. Hkrati 
bodo odprli lutkovni oder Aljažek, ki je novost društva.

Odprli bodo Aljažkov oder
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Rešitve križanke – geslo – pošljite do petka, 25. novembra 2016, na Gorenjski glas,  
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega 
glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju.

Nagrade:  
3-krat knjižna nagrada



20%
POPUST

Vsak dan je SENIOR dan

NOKIA 
108

NA PAKETU ZAČETNI M

1€
X 24 MESECEV

Obiščite najbližje prodajno mesto Si.mobil ali pokličite 040 40 40 45 in 
naši prijazni svetovalci vam bodo pomagali pri izboru najprimernejšega 
paketa in telefona za vas.

NA PAKETIH 
ZAČETNI
IN SVOBODNI

HTC
DESIRE 530

NA PAKETU SVOBODNI S

1€
X 24 MESECEV

ZA VEDNO!

SENIOR ponudbo za 20% popust na mesečno naročnino na paketih ZAČETNI in SVOBODNI za vedno lahko izkoristijo upokojenci s predložitvijo upokojenske kartice, kjer je zapisana pokojninska številka. 
Navedeno ponudbo lahko izkoristijo vsi novi in po Pogojih predčasnega nakupa telefona obstoječi naročniki Si.mobila. Navedene cene telefonov veljajo do 30. 11. 2016 oz. do razprodaje zalog, ob 
vezavi za 24 mesecev na navedenem paketu. Cena telefona je razdeljena na enake zaporedne mesečne obroke, ki se mesečno prištevajo računu za opravljene elektronske komunikacijske storitve družbe 
Si.mobil, d. d.. V primeru nakupa naprave na obroke se naročniku na prvem računu zaračuna Strošek odobritve obročnega nakupa naprave v višini 1,99 EUR. Vse cene vključujejo DDV. Za pakete ZAČETNI 
in SVOBODNI veljajo splošna pravila, ki so skupaj s cenami ostalih storitev, storitev v tujini, cenami izven zakupljenih količin, pogoji ponovne vezave za obstoječe naročnike ter pogoji ponudbe ob 
12-mesečni vezavi na voljo na 040404040, www.simobil.si in na Si.mobilovih prodajnih mestih. Si.mobil d.d., Šmartinska c. 134b, SI-1000. simobil.si
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DOSTAVA : 
01/361 50 50

NOVO - NOVO - NOVO - NOVO - NOVO - NOVO
OD MESECA DECEMBRA DALJE KUHINJA IN RAZVOZ OBRATUJETA ŽE OD 9.30.

Obiščite nas na naši novi  

spletni strani 

picerija-hitri.si

Veseli december v Piceriji Hitri
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       V mesecu decembru  

razvajamo ob naročilu: 

  1 x pica + 1x pica = GRATIS PIJAČA
+  = 


